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Pavel CALDR (ODS)
starosta:
finance,

majetek MČ Praha 4,
mediální komunikace

Jiří BODENLOS (ČSSD)
1. zástupce starosty:

životní prostředí, doprava,
národnostní menšiny,

místní agenda, investice

Ivana STAŇKOVÁ (ODS)
2. zástupce starosty:

školství, sociální oblast,
zdravotnictví,

rodinná politika

Karel HURT (ODS)
neuvolněný člen

Rady MČ Praha 4:
spolupráce s neziskovým

sektorem a církvemi

slovostarosty

na začátku měsíce jste jistě zaregistrovali

změnu ve vedení radnice. K tomuto řešení

došlo po dlouhé diskuzi a nebyl to neuvážený

krok. Věřím, že dostojím očekávání a Praha 4

bude pod mým vedením  vzkvétat a mnoho

věcí, které jsme rozpracovali, dotáhneme

do zdárného konce, který oceníte.

Chtěl bych, abychom ještě zlepšili aktivity pro

děti a mládež a ukázali, jak lze smysluplně trá-

vit volný čas. Budu maximálně dbát na efektivní

vynakládání finančních prostředků na údržbu

a investice v naší městské části. Precizně

budeme posuzovat nové stavby a jejich vliv

na okolí a pohodlí současných rezidentů

dotčených čtvrtí.

Závěrem mi dovolte popřát, aby se Vám

dařilo lépe než v roce 2012. Abyste byli

plni sil a dobrého zdraví, které je v životě

nejdůležitější.

Dále přeji nám všem, abychom se každý

zamyslel nad smyslem svého života a našli

v sobě to dobré. Přestali se hnát za výdobytky

konzumního života, ale mysleli na to největší

bohatství, které v sobě máme. Bohatství,

které spočívá v porozumění, rozvoji sebe sama,

trpělivosti, životním nadhledu a rodinné

soudržnosti.

S úctou 

Pavel Caldr (ODS),

starosta městské části Praha 4

Vážení spoluobčané,

kolegové a přátelé,

STRANA 3

Lucie MICHKOVÁ (ODS)
uvolněná členka

Rady MČ Praha 4:
bezpečnost a prevence kriminality,

protidrogová prevence
a podpora podnikání

Milan MIKUNDA (ODS)
neuvolněný člen

Rady MČ Praha 4:
rozvoj MČ Praha 4,
grantová politika

Martin PÍŠA (Nezávislý)
neuvolněný člen

Rady MČ Praha 4:
informační technologie,

evropské fondy

Karel PTÁČNÍK (ČSSD)
neuvolněný člen

Rady MČ Praha 4:
kultura

František KADLEČEK (ČSSD)
neuvolněný člen

Rady MČ Praha 4:
sport

NOVÉ SLOŽENÍ RADY MČ PRAHA 4 A KOMPETENCE JEDNOTLIVÝCH ČLENŮ
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Nové dotační vztahy magistrátu k městským

částem byly, stejně jako přerozdělování peněz

z hazardu, schváleny na listopadovém zasedání

celopražského zastupitelstva. Obě rozhodnutí

nejsou pro Prahu 4  potěšující. „Nacházíme se

v období přípravy rozpočtu naší městské části

na příští rok a jako každoročně chceme mít pro-

vozní rozpočet vyrovnaný. Jenže s nečekaným

propadem dotací v řádech desítek milionů se

to jeví jako nereálný úkol,“ konstatuje trpce

Jan Schneider. 

Provozní rozpočet zahrnuje například pláno-

vané výdaje do školství, na údržbu zeleně,

úklidy a na provoz úřadu. Příjmovou složku

tvoří dotace od hlavního města Prahy a ze stát-

ního rozpočtu, vybrané místní poplatky a daň

z nemovitosti. Ještě donedávna byly do příjmů

zahrnuty povinné odvody z hazardních her, ale

po přijetí novely loterijního zákona jsou v přípa-

dě Prahy přesměrovány do magistrátní poklad-

ny. A jejich přerozdělování zpět jednotlivým

městským částem je nejen zdlouhavé, ale není

ani stoprocentní, což jednotlivé městské části

poškozuje.

„Provozní rozpočet pro letošní rok byl přibliž-

ně ve výši 620 milionů korun. Máme-li sestavit

rozpočet i na příští rok, musíme dopředu znát,

s jakými dotačními částkami můžeme počítat.

Zatím ovšem víme jen to, co nám kde bylo se-

škrtáno,“ pokračuje Jan Schneider. A rozhodně

nejde o zanedbatelná čísla: ze státní pokladny

přijde Praze 4 oproti letošnímu roku o 15 milio-

nů korun méně, v rámci rozpočtového určení

daní byl zrušen i příspěvek na žáka základní

školy. Vyučování, žáků ani chodu škol se tento

STRANA 4

témaměsíce

ROZPOČET ZCHUDL
O 60 MILIONŮ KORUN,
PŘICHÁZÍ DOBA ÚSPOR
Výrazný úbytek sportovních, kulturních a dalších akcí, omezení
poskytovaných darů i vypsaných grantů i ponížení úklidů v parcích
a na veřejně přístupných prostranstvích – to je neveselý a bohužel
nekompletní výčet důsledků nedávného rozhodnutí Zastupitelstva
hl. m. Prahy, které, spolu s poklesem dotace ze státního rozpočtu,
naši Prahu 4 pro rok 2013 ochudilo o více než 60 milionů korun.
„S výpočtem, který snížení částky způsobil, nesouhlasíme,
protože podle nás nezahrnuje několik tisíc obyvatel s trvalým
bydlištěm v Praze 4,“ říká předseda Finančního výboru MČ Praha 4
Jan Schneider (ODS).
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■ Z DŮVODU ÚSPOR nebude na Žofíně další repre-
zentační ples městské části Praha 4.
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výpadek financí nedotkne, městská část však

musí někde ušetřit, aby tento propad nahradila. 

KLÍČOVÁ OTÁZKA:
KOLIK NÁS TU ŽIJE?

Další ranou bylo nečekané ponížení dotace

z hlavního města Prahy. „Dotace se vypočítávají

poměrně složitým způsobem, nicméně u větši-

ny městských částí jsou ve výši 2400 korun

na jednoho obyvatele s trvalým bydlištěm

v dané městské části,“ vysvětluje Jan Schneider.

Jako podklad k výpočtu sloužila po dlouhé roky

evidence ministerstva vnitra. Jenže letos přišla

změna a čísla byla převzata ze statistického

úřadu, podle nichž má najednou čtvrtá městská

část přibližně o 6000 obyvatel méně. „Budeme

tento výsledek rozporovat. Naše domněnka

je, že statistický úřad nevede dlouhodobě

přihlášené cizince z EU a ani občany, kteří mají

stanovenou adresu bydliště v sídle našeho

úřadu,“ deklaruje Jan Schneider.

Poslední nepříjemností je výše zmíněné

přerozdělování peněz z hazardu. Pro letošní rok

Praha 4 počítala s částkou 32 milionů korun

a v podstatě se stejnou sumou i pro rok následu-

jící. Ale penězovod na trase magistrát – MČ

Praha 4 drhne. „Magistrát nám některé platby

pozastavil, část financí si rovnou nechal a další

neposkytl ve formě příjmů, ale účelových dota-

cí,“ upozorňuje Jan Schneider. Navíc magistrá-

tem schválená pravidla přerozdělování financí

z hazardu pro následujících 12 měsíců ještě

přitvrdila. „Peníze jsou rozděleny na dvě části.

Jedna musí být povinně investována do školství,

zdravotnictví a do sociální oblasti, s čímž určitě

nemáme problém. Ovšem druhá, se kterou jsme

dříve mohli nakládat podle našeho uvážení

a potřeb, je určena na granty pro nestátní nezis-

kové organizace, starající se o sportovní aktivity

mládeže. Jenže my neznáme přesnou částku,

takže ji podle rozpočtových pravidel nemůžeme

ani zahrnout do našeho rozpočtu pro rok 2013,“

konstatuje Jan Schneider.

Co tato opatření v praxi přinesou? Zřejmě

více „papírování“, protože peníze na granty

MČ Praha 4 obdrží ve čtyřech splátkách.

Teoreticky by městská část měla vždy vyhlásit

nová grantová řízení, což by přineslo nejen zvý-

šenou administrativní zátěž, ale i ekonomický

neklid do sportovních klubů. Kvůli všem ne-

zbytným úředním úkonům se finance ze schvá-

lených grantů zasílají na účet žadatele vždy

s několikaměsíčním zpožděním. „Granty, které

vypisuje městská část Praha 4, jsou v tomto

směru mnohem jednodušší. Uzávěrka je zpra-

vidla v lednu a po schválenÍ žádostí jsou částky

proplaceny na celý kalendářní rok,“ podotýká

Jan Schneider. „Je potřeba zdůraznit, že většinu

peněz na granty si ponechává hlavní město

Praha pro sebe. Žadatelé se tak budou muset

obracet přímo tam, městská část na to prostě

nebude mít. Rozhodně s tímto řešením nesou-

hlasíme, jsme přesvědčeni, že městské části

znají své prostředí lépe a rozdělování grantů

je u nich efektivnější.“

ZRUŠÍ SE NĚKTERÁ
INFORMAČNÍ CENTRA?

Mnohem závažnějším faktem ale je, že se

MČ Praha 4 pro rok 2013 potýká s celkovým

propadem příjmů ve výši přes 60 milionů korun.

Zkrácené dotace z hl. m. Prahy a ze státního

rozpočtu a nová pravidla pro nakládání s penězi

z odvodu z hazardu udělaly hluboký zářez

do obecní kasy. „Je to deset procent z našich

provozních výdajů. A nemůžeme je ušetřit bez

toho, abychom zásadním způsobem neomezili

některé aktivity,“ říká Jan Schneider. „Musíme

se především zamyslet nad tím, zda si můžeme

dovolit vysoký standard údržby zeleně a pořád-

ku v naší městské části. Zda si můžeme dovolit

nadále financovat pět informačních center.

Zda pořádat oblíbené kulturně-společenské

akce, jako je například Svatováclavské velebení,

nebo finančně podporovat farmářské trhy na

Pankráci. Těžko také budeme hledat peníze

na grantová řízení a na dary. Na druhou stranu

chceme v maximální možné míře využít mož-

ností spolupráce se soukromým sektorem,

především při zajišťování volnočasových aktivit.

Rovněž vyvíjíme úsilí pro získání větší finanční

podpory z evropských fondů, v tomto směru

Praha 4 dlouhodobě patří k těm úspěšnějším

městským částem. Ale i tak nemůžeme vyvážit

velký výpadek financí a úspory budou nezbyt-

né,“ uzavírá neradostně Jan Schneider.

(md)

STRANA 5
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■ VOLNOČASOVÉ AKTIVITY pro seniory a děti se vedení radnice pokusí zachovat v co nejširší míře.
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■ ZÁVODY automobilových veteránů Pražská noblesa nebudou příští rok spolufinancovány z rozpočtu
městské části.
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Pod záštitou 1. zástupce starosty Jiřího

Bodenlose (ČSSD) se uskutečnila soutěž

o tři švédské otočné kompostéry.

Do soutěže se zapojilo 23 školských zařízení,

což nemá v naší zemi obdoby. Společnost Praž-

ské služby dodala do každé zúčastněné

mateřské a základní školy kompostéry, se

kterými děti společně s vyučujícími pracovali

a dokumentovali proces kompostování. V této

části soutěže se hodnotilo pouze písemné

zpracování projektu konkrétní mateřskou nebo

základní školou. 

Slavnostní vyhlášení výsledků proběhlo

na Nuselské radnici. Na 1. místě se umístila ZŠ

Křesomyslova, která vyhrála otočný kompostér

Jora JK 400, stříbrní byli žáci ze ZŠ Na Planině,

kteří získali kompostér Jora JK 250, a na pomy-

slných stupních vítězů stanula ještě ZŠ Jílovská,

která si odvezla kompostér Jora JK 125.

Zvláštní cenu zástupce starosty Jiřího Boden-

lose obdržela MŠ K Podjezdu (Netbook ASUS),

a to za detailní popis a fotodokumentaci

kompostovacího procesu. 

NAŠI (PŘED)ŠKOLÁCI
SOUTĚŽILI O KOMPOSTÉRY

Již několik měsíců čelí městská část  Praha 4

opakujícím se stížnostem na nebezpečně a divo-

ce projíždějící cyklisty po cestách v oblíbeném

nuselském parku Jezerka.

V ohrožení se často ocitají maminky s malý-

mi dětmi a senioři na procházce, tedy skupiny

obyvatel, které se jen těžko mohou rychle vy-

hnout těmto agresivním jezdcům. 

V první fázi se městská část Praha 4 snažila

problém řešit zpřísněným dohledem, situaci

se ale dlouhodobě nedařilo zlepšit. Proto měst-

ská část Praha 4 přistoupila k razantnějšímu

řešení v podobě zpomalovacích prvků na

několika místech parku.

Tři skupiny retardérů jsou tvořeny celkem

devíti půlkruhovými oblouky vloženými do

chodníků. Prostor mezi retardéry je asi polovina

stávající šíře cesty, je tedy stále dostatečný pro

chůzi s kočárkem nebo jízdu invalidního vozí-

ku. Při opatrné jízdě mohou prvkem projíždět

i malé vozy údržby parku.

(md)

■ „„Vyslyšeli jsme opakované stížnosti návštěv-
níků Jezerky na bezohledné cyklisty, kteří parkem
na kole jezdí doslova jako blázni. Agresivní
jízdou ohrožují nejen sebe, to je ostatně jejich
věc, ale žádné ohledy neberou na ostatní
návštěvníky parku. Je třeba si uvědomit, že se
v první řadě jedná o oázu zeleně a odpočinku,
a nikoliv o k provozu připravenou cyklostezku,“
upřesňuje situaci 1. zástupce starosty pro oblast
životního prostředí Jiří Bodenlos (ČSSD).

■ „Pražské služby jsou společností, které záleží
na ekologii, životním prostředí, na zdraví nás
všech a edukativní výchovu směrem k dětem po-
važujeme za stěžejní věc. Ony jsou naše budouc-
nost. Bylo nám ctí podpořit tento ekologický pro-
jekt a jsme velmi rádi, že měl takový úspěch,“
uvedla ředitelka marketingu společnosti Pražské
služby Miroslava Egererová.

STRANA 6

lidémezinámi

■ PŮLKRUHOVÉ zbržďovací prvky mají ochránit především malé děti a starší osoby před těmi, kteří si
park pletou s cyklostezkou.

■ DO SOUTĚŽE se zapojilo 23 školských zařízení, ale pouze tři nejlepší byly odměněny kompostéry.

ZPOMALOVACÍ PRVKY

BRZDÍ
BEZOHLEDNÉ
CYKLISTY Foto: Zdeněk Kříž
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S řešením problematiky squatů, tedy s využí-

váním dlouhodobě „opuštěných” objektů přede-

vším bezdomovci a drogově závislými lidmi, se

vedení naší městské části potýká již delší dobu.

Na radnici přicházejí rozhořčené dopisy obyva-

tel, kteří mají to „štěstí“, že se v jejich blízkém

sousedství nějaký squat nachází, a žádají o ra-

zantní zákrok. Není divu, doprovodným squa-

terským jevem často bývají na cestách i v zeleni

odhozené injekční stříkačky drogově závislých,

rušení nočního klidu, žebrání, ale hlavně van-

dalství a krádeže.

Praha 4 má ve své nedávné historii za sebou

nejrozsáhlejší bezpečnostní akce Banket,

Domino, Derby a Saigon, při kterých strážci

zákona kontrolovali squaty i jejich obyvatele

a současně  evidovali nové nemovitosti, o které

majitelé neprojevují zájem a stávají se tak úto-

čištěm pochybných individuí. Již tehdy zastupi-

telka, nyní radní Lucie Michková (ODS), před-

sedkyně Komise pro bezpečnost a prevenci

kriminality, přislíbila, že podobná „hnízda“

bude MČ Praha 4 postupně likvidovat. A slova

se skutečně změnila v činy, jak se mohli nedáv-

no přesvědčit například nezvaní obyvatelé

objektu Pod Vršovickou vodárnou. Po nezbyt-

ném úklidu přiléhajících pozemků, vyklizení

jejich osobních věcí a několika tun odpadu byly

vstupy do domu zazděny. (md)

Cílem pobočky Integračního centra Praha

(ICP), která byla nedávno otevřena na Pankráci,

je podpora integrace cizinců do majoritní spo-

lečnosti na lokální úrovni a navázání přátel-

ských sousedských vztahů.

ICP cizincům nabízí zdarma sociální a právní

poradenství, kurzy českého jazyka a kurzy

socio-kulturní orientace, cizojazyčnou knihovnu

a přístup k internetu. Sociální rady obdrží

zájemci v pondělí a ve středu od 9 do 17 hod.,

právní záležitosti lze řešit v pondělí a v úterý

od 9 do 13 hod.

„Další nedílnou součástí pracovní náplně

pracovníků pobočky Prahy 4 je aktivní vyhledá-

vání potencionálních klientů přímo v terénu.

Setkávají se s cizinci v jejich přirozeném

prostředí, v jejich zaměstnání – obchodech,

restauracích, agenturách apod. Spolu s integrač-

ními pracovníky chodí do terénu i sociální

pracovnice, která jim ihned může poskytnout

odbornou radu,“ říká Alen Kovačević, vedoucí

pobočky. V Praze 4 ICP spolupracuje

s Poradnou pro integraci (PPI), která se dlouho-

době zabývá pomocí pro cizince a je ve své čin-

nosti na poli integrace velmi úspěšná. 

Kontakty: Integrační centrum Praha, o. p. s.

– pobočka Prahy 4, Hvězdova 1594/19, Nusle,

st. metra Pankrác, tel.: 775 771 944,

www.icpraha.com, e-mail: praha4@icpraha.com,

ww.facebook.com/ICPraha.

■ PO NEZBYTNÉM ÚKLIDU přiléhají-
cích pozemků, vyklizení osobních věcí
squaterů a několika tun odpadu byly
vstupy do objektu Pod Vršovickou
vodárnou zazděny.

■ POBOČKA Integračního centra nabízí cizincům například zdarma kurzy českého jazyka
a sociální i právní poradenství.

STRANA 7

lidémezinámi

■ „Koncepčními kroky se snažíme squaty
v naší městské části likvidovat, chceme Prahu 4
vyčistit od závadových osob,” říká radní Lucie
Michková. „Nejprve oslovíme vlastníky nemovi-
tostí, aby si je sami zabezpečili proti vstupu
nezvaných návštěvníků a pozemek uklidili.
Bohužel, často se stává, že na náš podnět
nereagují, nebo jsou nedostižní až do udělení
pokuty. Stejně postupujeme u bývalé ubytovny
na Spořilově, opuštěné vily v Krči nebo bývalé-
ho lékařského domu na Pankráci. Je to běh
na dlouhou trať, ale tento přístup nebudeme
trpět! Povinností vlastníků staveb je se o tyto
stavby starat, respektive stavbu udržovat, a to
po celou dobu její existence. Mnozí vlastníci
se bohužel začínají záležitostí zabývat a situaci
řešit až po zahájení správního řízení.“ 

RADNICE ÚSPĚŠNĚ BOJUJE
PROTI SQUATŮM

INTEGRAČNÍ
CENTRUM

NABÍZÍ POMOC
CIZINCŮM
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Na prknech divadla Semafor zahájíte v lednu

neuvěřitelný 43. rok. Nepřipadáte si jako

zasloužilá manželka Jiřího Suchého? Nemáte

ho někdy chuť převychovávat či peskovat,

jak to v podobných dlouholetých svazcích bývá

zvykem?

Jsem dlouholetá věrná kolegyně. Manželku

Jiřího Suchého hraji pouze na prknech, která

znamenají svět. Naše dvojice se stále proměňu-

je, v každém představení je jiná a diváci, zdá se,

jsou docela spokojení. Přijďte se podívat.

Dočetl jsem se, že se s panem Suchým při

dramaturgické přípravě nehádáte. V případě

hrozícího sváru se pouze významně odmlčíte,

oba zapřemýšlíte a pak pokračujete v práci.

Opravdu to probíhá takto idylicky?

Je to neuvěřitelné, ale opravdu jsme se vždy

dokázali spolu domluvit. 

V právě končícím roce jste nastudovali a uvedli

pět divadelních premiér. Není to semaforský

i váš osobní rekord? 

Máte pravdu, za tolik let u divadla jsem to

ještě nezažila. Je to opravdu rekordní počet

premiér, ke kterým došlo kvůli ekonomickým

opatřením. Velmi úspěšné hry, kdy na jevišti

bylo 26 herců a zpěváků, jsme museli nahradit

komorními představeními, kdy nás hraje pouze

3 až 5. Rozsáhlá představení (Kytice, Lysistráta

aj.) byla sice stále vyprodaná, ale i tak na nich

divadlo bohužel prodělávalo. 

Letos vás tedy musela opravdu bo-

let ruka, pokud trvá váš zvyk přepi-

sovat si scénáře do notýsků…

Ano, své role si stále přepisuji do

sešitu a docela mi to pomáhá. Učím

se totiž všude a zejména v doprav-

ních prostředcích je malý sešit pohodlnější než

velký scénář.

Vedete si přesnou statistiku, kolik rolí jste

v divadle, ve filmu a v televizi dosud ztvárnila?

Nevedu si statistiku ani archiv. V jedné kníž-

ce z roku 1997 s názvem „Molavcová, to přece

víte, že Vás miluju! Váš Jan Werich“ byl soupis

všeho, co jsem kdy v divadle odehrála a natoči-

la. Ale od té doby už uplynulo mnoho let

a mezitím přibyly další zajímavá představení

a umělecké role.

O vás se traduje, že jste si v divadle způsobila

tolik úrazů, až je s podivem, že ještě hrajete.

To jste měla opravdu takový kopec smůly?

No, mohlo to být horší, ale taky lepší. To víte,

za těch 42 let si člověk podvrkne nohu nejméně

třikrát. 

Bydlíte v naší městské části. Jaký k ní máte

vztah? 

V blízkosti Vltavy se mi moc líbí. Možná

i proto, že jsem narozena ve znamení Ryb.

Nedávno zde vybudovali nové hřiště, kde si

mohou zacvičit nejen děti, ale i senioři. Tak to

je pěkné. Místo obchodu se zbraněmi a střeli-

vem bych ale raději přivítala květinářství nebo

pěknou samoobsluhu.

Jak si udržujete postavu a fyzickou kondici?

Ráda plavu, jím a spím. Taky ráda chodím po

horách. Jinak nevím, moje maminka neměla

nikdy starosti s postavou. Milovala sladké

a nepila pivo. Já od dětství miluji oříškovou

čokoládu a v posledních letech se k tomu

přidala kachna a pivo.

K vašemu ránu neodmyslitelně patří ledová

sprcha. To vám doporučil lékař, nebo se tím

dokonale probouzíte?

Poradili mi to přátelé. V mládí jsem měla

časté problémy s průduškami. Vodoléčba mi

pomáhá přežít chřipková období.

Prý máte velice pozitivní vztah k pivu, a to

díky dětství, kdy jste vyrůstala v pivovaru na

Vinohradech. Vzpomenete si, kdy a s kým jste

skutečně vypila svůj první půllitr?

To si skutečně nevzpomínám. Ale nedávno

jsem se dočetla, že na pivovarském dvoře, kde

jsem prožívala svoje dětství, provozoval jistý

Dismas Šlambor, známý jako Viktor Ponrepo,

svůj kinematograf. Také tam byly dřevěné filmo-

vé ateliéry, kde Vlasta Burian a Voskovec

s Werichem točili před válkou filmy.

S pivem se váže i historka o vašem prvním

veřejném účinkování. Ve čtyřech letech jste

v hospodě zazpívala písničku Mým domovem

tichá je putyka a prvním honorářem byla čoko-

láda. Vystoupila byste i dnes jen za sladkou

tabulku?

To bylo v Kabaretu U sv. Tomáše na mikuláš-

ské besídce. Byly mi čtyři roky, všechny přítom-

né jsem překvapila, ale nejvíc rodiče… Dnes

poměrně často vystupuji bez nároku na hono-

rář, ale oříškovou čokoládou mne občas někdo

podaruje. A až na jeviště mi vděční diváci přine-

sli upečenou kachnu.

STRANA 8

Pokud vyslovíte název Semafor, ihned vás asi napadne
principál Jiří Suchý a vzápětí JITKA MOLAVCOVÁ. Všestranně
hudebně a herecky nadaná divadelní partnerka zakladatele
známého divadla a občanka naší městské části je až nezvykle
dlouhou dobu věrná jedné divadelní scéně a stálost této dvoji-
ce nenarušila ani Jitčina občasná „umělecká nevěra“ na jiných
jevištích.

HEREČKA A ZPĚVAČKA JITKA MOLAVCOVÁ:

„VODOLÉČBA
MI POMÁHÁ

PROTI CHŘIPCE“

rozhovor

■ S JIŘÍM SUCHÝM
v roce 1987 ve hře Vetešník.
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Většina čtenářů a diváků si vás spojuje se

saxofonem, ovšem máte ráda i středověké

hudební nástroje. Na jaké z nich hrajete?             

Od sedmi let jsem se učila hrát na klavír, pak

jsem začala brnkat na kytaru. Na tu jsem se

učila sama, dokonce jsem hrála v noci pod

peřinou, abych nerušila. A pak  jsem přibrala

(nejen na váze) další hudební nástroje – flétnu

a foukací harmoniku. Hrála jsem prostě na

všechno, co mi přišlo pod ruku.

Třeba i na hřeben nebo na trávu. Na

saxofon hraji od osmdesátých let mi-

nulého století a dodnes mě to baví.

První polovina devadesátých let mi

ale přinesla něco, po čem jsem podvědomě už

dlouho stonala. Možnost vyzkoušet si jiný žánr.

Přišla nabídka od mých přátel Pavla Jurkoviče

a Alfréda Strejčka na účinkování v pražské Viole

v pořadu středověkých textů a písní zbožných,

milostných i darebných. A tady jsem se naučila

hrát na gotické nástroje: psalterium – smyčcový

žaltář, kantele, trumšajt a kastaněty. Pod vede-

ním Evy Kroschlové jsem interpretovala filozo-

fické i žertovné texty a zpívala ve starých evrop-

ských jazycích dobové písně. 

Celý život se převážně věnujete humorným

rolím, ale ve volném čase si s oblibou čtete

filozofické spisy. Který z autorů vás v poslední

době nejvíce oslovil?

Mezi mé celoživotní filozofy patří moje ma-

minka. Dále pak Jan Werich a Jiří Voskovec.

Jejich inteligentní tvorba propojená s humorem

je mi blízká. Také obdivuji básníka filozofa

a malíře Chalíla Džibrána. V knížce Prorok

najdete vše, co se týká lidských vztahů, života

a smrti.                

Už jste někdy zažila naplnění rčení „Boží

mlýny melou pomalu, ale jistě“?

Nevzpomínám si, ale přála bych nám všem,

aby to tak bylo.

Jezdíte na dovolenou raději do zahraničí, nebo

volíte tuzemskou rekreaci?

Jezdím ráda na hory, ať je to tam či tady.

Hodně lidí nadává na současné ekonomické

a politické poměry. Uvažovala jste někdy

o emigraci nebo o trvalém přesídlení do jiného

státu?                                                                         

Kdysi jsem měla možnost žít v zahraničí

plném barev a světel, ale nakonec jsem se roz-

hodla pro černobílý pražský pivovar.  

Měla jste někdy chuť aktivně vstoupit do

politiky?

Jen to ne!

Prvního září 1970 jste podepsala pracovní

smlouvu v Semaforu a získala tím premiérové

angažmá ve hře Ten pes je váš? Máte ke psům

kladný vztah?

Pejsky mám ráda. V Semaforu jsem měla

kromě Jiřího Suchého ještě jednoho zajímavého

hereckého partnera, který se mě dokonce zastal.

Byl to čistokrevný německý ovčák s upřímnýma

očima.

Hráli jsme obnoveného Člověka z půdy. Ten

pes byl vlastně fena a jmenovala se Daisy. Já

jsem ve hře hrála Karkulku a Daisynka vlka,

který se jmenoval Dusík. Dlouho před vstupem

na jeviště jsem se s Daisynkou seznamovala

a chodila za doprovodu cvičitele a majitele feny

v jedné osobě pana Pokrovského na procházky

s Daisy na vodítku. Nejvíce si Daisynka pochut-

návala na oříškové čokoládě, kterou jsem ji

při výcviku láskyplně nabízela. Premiéra měla

úspěch. Nevím už, kolikátá to byla repríza, když

se Jiří Suchý, jak si to předepsal do scénáře, na

mě rozkřikl. Tentokrát udělal malé extempore

a zvedl na mě výhružně ruku. Ale to neměl

dělat. V tom okamžiku měl Dusíka na zádech

a začal se mírně dusit…

Mnozí si vás pamatují z vystupování v televiz-

ním Malém dětském kabaretu. Pracujete

s malými dětmi ráda, nebo jsou to vždy nervy?    

Pro děti pracuji již 42 let. Nejprve jsem pro

ně zpívala písničky s kytarou a pak mě oslovili

z Československé televize, abych účinkovala se

Štěpánkou Haničincovou a Josefem Dvořákem

v Malých dětských kabaretech. Byly to pořady

velmi úspěšné. Dětské kabarety se později rozší-

řily o další kolegy – Ondřeje Havelku, Láďu

Gerendáše a Pavla Zedníčka. Bylo to, jako když

si hrají děti na písku, měli jsme z toho obrov-

skou radost! Navzájem jsme se vytáčeli a přitom

jsme se měli rádi. To bylo podstatné a lidi to

vycítili. Vznikl opravdu rodinný program

s písničkami, kde jsme humornou formou nabá-

dali děti, jak se mají chovat. Ne moc poučně,

takže to děti braly a brali to i jejich rodiče.

Mnozí na to vzpomínají dodnes. Tehdy také

vzniklo moje samostatné představení Pohádky

a písničky. Vyprávěla jsem svoje pohádky a děti

si se mnou zazpívaly lidové písně a také písnič-

ky z dílny divadla Semafor. Před časem jsem do-

stala pozvání na účinkování v televizním

pořadu Kouzelná školka. Udělalo mi to radost

a moc si nabídky vážím.   

Práce pro děti mě vrací zpátky do dětství.

A navíc se od nich i učím bezprostřednosti,

volnosti a upřímnosti. Odehrála jsem stovky

představení po celé republice, natočila televizní

i rozhlasové pohádky, večerníčky, nazpívala

písničky. Píšu pro ně pohádky. Právě jsem

dopsala pohádky do časopisu Kouzelná školka,

na každý měsíc jednu. Jsou o hudebních

nástrojích. Nedávno jsem také vystupovala pro

slepé děti a vyprávěla jsem jednu ze svých po-

hádek. Z hlediště mě začal opravovat

malý chlapeček. Zeptala jsem se ho:

„Ty tu pohádku znáš?“ A on mi odpo-

věděl: „Ano, znám ji z cédéčka a z rá-

dia.  Já sice nevidím, ale vaše pohádky

rád poslouchám…“

Sbíráte bonmoty a postavičky kašpárků. Kdo je

podle vás současným největším celosvětovým

kašpárkem a jaký bonmot se nejlépe hodí pro

rok 2013?

Kdysi dávno jsem dostala pro štěstí kašpárka

vyrobeného z korálků. Je to můj nejmilejší

kašpárek, který mi nosí štěstí. Ti současní

kašpaři nemají v sobě poezii… A mám ráda

bonmoty, ve kterých se skrývá naděje. Napří-

klad: Poušť je krásná právě

tím, že někde skrývá

studnu. (Antoine de

Saint-Exupéry).

Přeji vám hodně

zdraví, štěstí

a naděje! (md)

■ herečka, zpěvačka, muzikantka a spisovatelka
■ narozena 17. 3. 1950 v Praze
■ vystudovala Střední průmyslovou

školu grafickou
■ v roce 1970 vyhrála celostátní

pěveckou soutěž Talent a v témže
roce podepsala smlouvu s divadlem
Semafor, kde působí dodnes

■ za roli Dolly Leviové v muzikálu
Hello Dolly obdržela v roce 1996
Cenu Thálie

■ v roce 1997 byla oceněna za
uměleckou tvůrčí činnost Cenou
Masarykovy akademie umění,
v roce 2012 byla navržena do
širší nominace na Cenu Thálie
za roli Žanety Borské v představení
divadla Semafor Hodiny jdou pozpátku

JITKA MOLAVCOVÁ

„Od dětství miluji oříškovou čokoládu,
teď se k ní přidala kachna a pivo“

STRANA 9

■ JITKA Molavcová v devíti letech. Foto: archiv JM

Foto: archív JM
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STRANA 10

radnice

Vystřídal jste na postu prvního muže naší radnice

dosavadního starostu Pavla Horálka. Můžete ve

stručnosti objasnit, co bylo příčinou této změny?

Již delší dobu jsme se rozcházeli v názorech na další

směřování městské části a radnicí zřízených nebo

založených společností. Pavel Horálek nadále zůstává

zastupitelem a kolegou a zaslouží si poděkování za

dobrou práci, kterou vykonal pro městskou část. 

Bývalý starosta se netajil vstřícností k pražskému

primátorovi, ale magistrát nebyl příliš vlídný

k naší městské části. Jaký způsob komunikace

směrem k Hl. m. Praha zvolíte vy?

Osobně jsem se potkal s panem primátorem ihned

po svém říjnovém zvolení předsedou ODS Praha 4

a vyjádřil mu podporu v jeho činnosti a nastaveném

směru. Mrzí mě, že většina médií se žene za senzachti-

vostí, která jim zvedá čtenost a prodej. Jsem přesvěd-

čen, že média mohou z velké části za špatnou náladu

ve společnosti. Negativní zprávy jsou na titulních strán-

kách, a to dobré zapadá. Na druhou stranu nevěřím,

že veřejnost je ochotna akceptovat informace ve stylu

– co je psáno, to je dáno. Každý si většinou udělá

úsudek sám. Za sebe mohu slíbit vstřícnost při komuni-

kaci s občany i s médii. A věřím, že se nálada změní

k lepšímu a budeme také slýchat a číst pozitivní

informace. Život je krátká cesta a špatných věcí se kaž-

dému z nás přihodí hodně. Tak si naše bytí nekažme

ještě zprávami, které jsou překroucené, ale raději pořád-

ně pracujme a těšme se z každého nového dne. 

V komunální politice nejste žádným nováčkem,

nicméně by bylo dobré připomenout vaše dosavad-

ní politické krůčky a kroky...

V politice pracuji od roku 2002. O čtyři roky později

jsem byl zvolen do Zastupitelstva městské části Praha 4.

Jako neuvolněný zastupitel jsem prosadil zavedení gran-

tových zásad, které jsou stále v platnosti. Žadatelé jasně

vědí, co městská část požaduje, a proces je tak transpa-

rentní. Od roku 2010 jsem členem rady s kompetencemi

správy majetku a evropských fondů. Ve vlastnictví

městské části jsme si ponechali jen majetek, který je

ziskový a vytváří prostředky pro naše investice.

Ten je třeba chránit. 

Za poslední dva roky jsme získali z evropských

fondů téměř padesát milionů korun. Zateplili jsme školy

a školky, rozšířili jesle, zlepšujeme zeleň a připravuje-

me digitalizaci archivu úřadu, která zlepší práci s doku-

menty pro veřejnost. Dále se nám podařilo sjednotit

vlastnictví u některých pozemků. Je třeba připomenout,

že řada škol, školek nebo parků je zčásti na soukro-

mých pozemcích a radnice se snaží tento stav změnit.

Jde o dlouhodobý proces, protože představy vlastníků

o ceně se diametrálně liší od ceny, kterou může městská

část nabídnout. Z poslední doby mohu zmínit úspěch

při jednání o parku na Zeleném pruhu, dořešení

pozemků v rámci Mateřské školy Jitřní nebo Základní

školy Ohradní. 

Nacházíme se právě v polovině volebního období.

Jaké máte plány na nadcházející dva roky?

Zamyslím se nad rozšířením úředních hodin a nad

snížením provozních nákladů úřadu. Znovu obnovím

komisi rozvoje, která se bude zabývat developerskými

projekty, jež investoři a vlastníci chtějí realizovat.

Výstavbu nelze zastavit, musíme ctít soukromé vlastnic-

tví, ale musí být v rozumných mezích. Osobně považuji

za velký přínos územní limity, které naše zastupitelstvo

schválilo. Jde o první nutný krok a po diskuzích budou

zavedeny další limity v oblastech, které do této první

varianty nebyly začleněny. Znovu obnovená komise

rozvoje bude složena z architektů a urbanistů, kteří žijí

v Praze 4. Tyto odborníky chci přizvat ke kulatému

stolu, protože se osobně necítím být pro tuto oblast

dostatečně erudovaný. Práce komise bude kontrolova-

telná a transparentní a k výsledkům a návrhům bude

přizvána odborná i široká veřejnost. Také je potřeba

začít podporovat drobné živnostníky, například cíleným

pronájmem našich nebytových prostor pro specifické

služby. Tím rozhodně ale nemyslím večerky.

Aktuálně máte před sebou sestavení rozpočtu

na rok 2013. Jaké máte priority v jednotlivých

kapitolách?

Schváleným rozpočtem Hlavního města Prahy jsme

bohužel přišli o 60 milionů korun. Je to 10 procent běž-

ných výdajů, a tak musíme v některých aktivitách šetřit.

Proto bude naším primárním úkolem sestavit vyrovnaný

rozpočet. Rozhodně nepočítáme s reprezentačním

plesem na Žofíně a ani se závody veteránských vozidel

Pražská noblesa. Zachováme však aktivity pro rodiny

s dětmi a seniory. Stále musíme pečovat o parky

a hřiště, aby se v nich veřejnost cítila dobře a bezpečně.

I zde si patrně musíme stanovit priority a především

se postarat o naše prostranství a upozadit údržbu

pozemků, které nejsou v našem vlastnictví.

Na podzim jste se aktivně angažoval v záchraně

koupaliště Lhotka. Je v této kauze nějaký zásadní

posun?

Nejdříve chci poděkovat lidem z místního občanské-

ho sdružení, kteří od prvopočátku vyvíjejí aktivity k zá-

chraně oblíbeného koupaliště. Mám radost, že koupališ-

tě na Lhotce bylo zahrnuto do koaliční smlouvy a že

všichni smluvní partneři udělají maximum pro jeho

znovuzprovoznění. V listopadu proběhlo jednání na

hlavním městě s radní Udženija a s vlastníkem pozem-

ků, v lednu budeme pokračovat. Vlastník se zavázal

připravit návrh řešení formou prodeje nebo směny.

Koupaliště Lhotka je moje srdeční záležitost, vyrůstal

jsem v jeho těsném sousedství, a proto udělám maxi-

mum pro jeho otevření.

Rozhodnutím prosincového zastupitelstva došlo

i ke změnám ve složení Rady MČ Praha 4. Jaké

jsou?

Byla dovolena Lucie Michková (ODS), která se bude

i nadále věnovat bezpečnosti. Navíc je prevence a snižo-

vání kriminality jednou ze zásadních oblastí, kterou

chceme nadále zlepšovat. Dále byl dovolen Martin Píša

(Nezávislý, dříve TOP 09), bude mít na starosti projekty

realizované z evropských fondů a rozvoj a zlepšení in-

formačních technologií. 

Budete mít jako nejvyšší představitel naší městské

části čas na svoje koníčky? 

Jsem vášnivý lyžař, držitel mezinárodní licence pro

výuku lyžování. Tajně doufám, že budu mít příležitost

zdokonalit dovednosti alespoň jednoho lyžaře. Pracovat

ve funkci starosty je ovšem práce na sedm dní v týdnu.

Ale i tak si chci vyčlenit chvíle na sport. Mám také rád

jízdu na kole nebo in-line bruslích. Myslím, že se budu

se čtenáři a obyvateli Prahy 4 potkávat, protože nehod-

lám sedět pouze v kanceláři. Mým záměrem je pohybo-

vat se po celé Praze 4, abych nebyl vytržený z reality,

jak se mnohým politikům stává i připisuje. Rád bych

v roce 2014 viděl Prahu 4 krásnější a mnoho věcí

zdokonalených. Už nyní mi lidé mohou psát podněty

na e-mail: starosta@praha4.cz.

(md)

Zastupitelstvo městské části Praha 4 na svém 11. zasedání ve čtvrtek 6. prosince 2012
odvolalo z funkce starostu městské části Praha 4 Pavla Horálka (ODS). Ze 40 platných hlasů
bylo v tajné volbě pro jeho odvolání 34 členů zastupitelstva. V tajné volbě následně
zastupitelé zvolili 32 hlasy novým starostou stávajícího radního PAVLA CALDRA (ODS).

Pavel Caldr, nový starosta městské části Praha 4:

„MUSÍ BÝT ZA MNOU VIDĚT
JASNÉ ZLEPŠENÍ ŽIVOTA
V NAŠÍ MĚSTSKÉ ČÁSTI!“

■ stanovení rozpočtu 2013 bez dluhu 
■ znovuobnovení komise rozvoje

za účasti odborné veřejnosti 
■ zásadní změny v organizaci a fungování společností,

založených radnicí 
■ více volnočasových programů pro rodiny a seniory 
■ využití školských zařízení pro sportování dospělých 
■ zakázky zveřejněné na webu MČ Praha 4 
■ rozšíření úředních hodin 
■ koncepční opravy a rozvoj veřejných prostranství 

NOVÉ KROKY
STAROSTY PAVLA CALDRA
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STRANA 11

krátcezúřadu
■ MČ PRAHA 4 VYHLÁSILA

DLUHOVOU AMNESTII
Městská část Praha 4 eviduje neúměrně
vysoké pohledávky vůči nájemcům bytů,
nebytových objektů, prostor a pozemků,
tvořených z dlužného nájemného, služeb
spojených s nájmem a s vyúčtováním slu-
žeb. Jen pohledávky vůči nájemcům bytů
činí přes 21 milionů korun a celkově lidé
dluží přes 57 milionů korun! I když jsou
všichni dlužníci zažalováni, aby nedošlo
k promlčení dluhů, je vymahatelnost peněz
prostřednictvím zdlouhavých a finančně
nákladných soudních sporů a exekucí obtíž-
ná. Na prosincovém zasedání zastupitelstva
proto zastupitelé odsouhlasili prominutí
povinnosti zaplatit příslušenství pohledávek
(poplatků z prodlení u nájmů bytů a úroků
z prodlení u ostatních nájmů) a smluvních
pokut u těch dlužníků, kteří nejpozději do
30. 4. 2013 uhradí městské části v plné výši
dlužnou částku evidovanou městskou částí
Praha 4 k 31. 1. 2013. Podmínkou je, že
těmto dlužníkům nevzniknou další dluhy na
nájemném, službách a vyúčtování služeb po
1. 2. 2013. Prakticky to znamená, že v pří-
padě, že dlužníci uhradí do 30. 4. 2013 dluh
na nájemném a službách, bude jim v přípa-
dě, že od 1. 2. 2013 nebudou vůči nim evi-
dovány žádné další dluhy, odpuštěno příslu-
šenství, tzn. úrok, příp. poplatek z prodlení,
a smluvní pokuta. 

■ TERMÍNY MOBILNÍ KANCELÁŘE 
PRAŽSKÉ PLYNÁRENSKÉ
Pražská plynárenská, a. s., ve spolupráci
s dceřinou společností Měření dodávek ply-
nu, a. s., a ÚMČ Praha 4 nabízí odběrate-
lům zemního plynu tzv. „mobilní obchodní
kancelář“. Jejím prostřednictvím si stávající
i potenciální zákazníci Pražské plynárenské,
a. s., mohou vyřídit záležitosti související
s odběrem zemního plynu bez návštěvy
kontaktních míst v Praze 2 a 4. Mobilní
kancelář bude umístěna v automobilu,
označeném logem Pražské plynárenské,
a. s., zaparkovaném na parkovišti před

Základní školou v Jitřní ul. č. 185.  Bližší in-
formace na tel.: 267 175 174 a 267 175 202,
www.ppas.cz. Termíny přistavení (vždy
8–12 hod.): 11. ledna, 15. února, 12. dubna,
24. května a 28. června. 

■ ZVEŘEJNĚNY GRANTY PRO ROK 2013
MČ Praha 4 vyhlásila zásady pro poskytová-
ní grantů a tematické okruhy grantových
řízení pro rok 2013. Kompletní informace
najdete na www.praha4.cz. Uzávěrka pro
podání žádostí o grant je v pátek 18. ledna
2013 v 10 hodin.

■ HVĚZDNÉ NEBE PRAHY 4
OBJEVILO PĚVECKÉ TALENTY
Městská část Praha 4 připravila v rámci pod-
pory primární prevence sociálněpatologic-
kých jevů I. ročník pěvecké soutěže
„Hvězdné nebe Prahy 4“, která byla určena
pro žáky základních škol zřizovaných MČ
Praha 4. Přehlídka pěveckých talentů
v Kulturním centru Novodvorská byla roz-
dělena do dvou kategorií, 1.–5. třída a 6.–9.
třída, a zúčastnilo se jí 41 soutěžících z tři-
nácti základních škol. V porotě zasedla mi-
mo jiné zástupkyně starosty Ivana Staňková
spolu se zpěvákem a bývalým učitelem tě-
lesné výchovy Martinem Maxou, který účin-
koval i jako hudební host. Soutěžící, kteří se

umístili na stupních vítězů, za odměnu ob-
drželi například hifi věž, elektronickou čteč-
ku nebo fotoaparát.

Výsledky soutěže
Hvězdné nebe Prahy 4 2012:
1. kategorie
1. Barbora Mauleová (ZŠ Jeremenkova)
2. Jiří Matějíček (ZŠ Jižní)
3. Klára Rubarzová (ZŠ Nedvědovo náměstí)

2. kategorie
1. Kateřina Švecová (ZŠ Jílovská)
2. Kateřina Figarová (ZŠ Nedvědovo náměstí)
3. Terezie Ondičová (ZŠ U Krčského lesa)
Cenu poroty v 2. kategorii získaly žákyně ZŠ
Na Chodovci Kateřina Puškinová a Lucie
Tonová za vystoupení „Hvězdné raperky:
Škola končí“ s vlastním textem.

Neúčtují se příplatky za nemocné dítě ani

za večerní hlídání. 30 minut hlídání je účtováno

jako polovina ceny hodiny podle ceníku (mini-

mální doba čerpání služby jsou dvě hodiny).

Ceník služby Domácí hlídání: Za hodinu hlídání

Cena za hodinu hlídání – objednávka do 12.00 hod. předchozího pracovního dne 120 Kč

Cena za hodinu hlídání – objednávka po 12.00 hod. předchozího pracovního dne 150 Kč

Příplatek za každé další hlídané dítě 20 Kč

Příplatek za hlídání o víkendu a státních svátcích 15 Kč

Zdravotnické zařízení MČ Praha 4 nabízí již

třetím rokem službu Domácí hlídání. Prověřené

chůvy pohlídají děti přímo u vás doma, služba

není omezena trvalým pobytem v Praze 4

(hlídání po celé Praze) ani věkem dítěte.

Více informací o službě Domácí hlídání

najdete na stránkách www.zzpraha4.cz, nebo

se obraťte na koordinátorku služby Domácí

hlídání Danu Zichovou, tel. č.: 725 409 695,

e-mail: dana.zichova@zzpraha4.cz.

VYUŽIJETE DOMÁCÍ HLÍDÁNÍ DĚTÍ?

NA SILVESTRA ÚŘAD
ZAVÍRÁ JIŽ VE 14 HODIN
V pondělí 31. prosince, které je úředním
dnem, budou všechna pracoviště Úřadu MČ
Praha 4 včetně detašovaných informačních
kanceláří občanům k dispozici jen do 14 hod.
Výjimkou je pokladna úřadu v budově Anta-
la Staška 2059/80b, která nebude tento den
otevřena vůbec, a to z důvodu inventarizace.

■ DOMÁCÍ HLÍDÁNÍ poskytuje péči
o díte v jeho důvěrně známém prostředí.

■ Pěvecké soutěže se zúčastnilo celkem
41 soutěžících z 1.–9. tříd.

Ilustrační foto: archiv
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Když letos na jaře oznámila profesorka Eva Syková

kandidaturu do Senátu, bylo jasné, že nás čeká zají-

mavá kampaň. Ředitelka Ústavu experimentální medi-

cíny AV ČR je totiž nejen mezi svými kolegy proslulá

jako přední česká vědkyně, ale také jako pracovitá,

energická a cílevědomá žena. Na dru-

hou stranu, svůj senátorský mandát

v Praze 4 obhajoval populární herec,

kterého voliči mohli vidět každý týden

ve vysoce sledovaném seriálu. Jak se v říjnu ukázalo,

většina politicky aktivních obyvatel na „čtyřce“ dala

přednost změně a zvolila ženu.

Čekala jste, že vyhrajete? Nebyla vaše kandidatu-

ra na úplném začátku jen snahou o zviditelnění?

Ať už vás samotné, vašeho ústavu nebo vaší

práce...

To určitě ne! Nerada chodím do prohraných bitev.

Když se pro něco rozhodnu, jdu za tím ze všech sil.

Kampaň jsem vedla s vědomím, že chci vyhrát.

Proč jste se rozhodla kandidovat, jaká byla vaše

hlavní motivace? Spousta lidí vás má zaškatulko-

vanou jako úspěšnou vědkyni. Proč se teď chcete,

jak se říká, špinit politikou?

Víte, v mé profesi mám možnost přímo pomáhat

lidem. Celá desetiletí se snažím o to, aby věda přiná-

šela nové léky nebo nové léčebné postupy. Když vidíte

výsledky své práce, které mohou přinést pacientům

zdraví a prodloužit jejich život, je to jedinečný pocit.

A do toho si přidejte výzvu přijít s něčím, co nikoho

před vámi nenapadlo, co nikdo ve výzkumu nezkusil

či nezkusil dostatečně dlouho, aby se to ujalo. To je

pro vědce, který miluje svou práci, téměř jako droga.

Dospěla jsem nyní do životní fáze, kdy sice vedu

ústav, ale ve vědě už jsem si vychovala nástupce,

kterým postupně předávám vědecké projekty.

Jenže se pořád cítím dost silná, abych někde jinde

uplatnila svoje zkušenosti z vědy, výzkumu, ale

i z manažerské činnosti. Možná se to nezdá, ale věda

a politika mají k sobě blízko. Věda se totiž dost dobře

nemůže – zvláště v našich podmínkách – rozvíjet bez

podpory státu, takže s politickou sférou jsem se

stýkala i dříve. A na vaši narážku, že politika je

špinavá, musím odpovědět, že nemorální jsou jen

někteří lidé, kteří politiku praktikují.

Dokážete po zvolení vykonávat funkci senátorky

současně s prací ředitelky Ústavu experimentální

medicíny?

Voličům jsem slíbila, že budu senátorka na stopro-

centní úvazek. Otevřela jsem si v Praze 4 dokonce dvě

kanceláře pro styk s veřejností, jsem v kontaktu se

zastupiteli na radnici a budu příležitostně chodit

i na jednání zastupitelstva, abych měla co nejblíže

k problémům nebo tématům, která se v Praze 4 právě

řeší. Svoje další pracovní úvazky jsem omezila. Sku-

tečnost, že vykonávám i funkci ředitelky v důležitém

vědeckém ústavu v rámci Akademie věd, považuji

za výhodu. Mnoho politiků se uzavře do světa jakoby

za zdí, izolují se od normálního života a ztrácí kon-

takt s voliči. Tomu se chci vyhnout.

Jaké jsou vaše politické plány pro nejbližší

období?

Především se chci soustředit na plnění svých voleb-

ních slibů. Mám v plánu připravit spolu s kolegy

z klubu návrhy na zpřísnění protikorupčních opatření,

návrhy na úpravu volebních zákonů, například kvůli

omezení možné manipulaci s volebními obvody.

Nesouhlasím s necitlivým zdražovacím balíčkem

prosazeným současnou vládou většinou jednoho

hlasu. Hodlám se zaměřit na oblasti spojené s vědou,

výzkumem, ale i vzděláváním, školstvím a zdravotnic-

tvím. Vzhledem ke svým zkušenostem z řízení Ústavu

experimentální medicíny se také zajímám o oblast

evropských fondů.

Co říkáte na kritiku, že část svých volebních

slibů nemůžete nikdy splnit, protože Senát má

jen omezené pravomoci?

Tak předně, Senát se vyjadřuje k drtivé většině zá-

konů přijímaných v poslanecké sněmovně. Má právo

i navrhovat zákony nebo novely zákonů. Jako senátor-

ka můžu ze zákona přednostně vystoupit na zasedání

pražského zastupitelstva i zastupitelstva městské části

Praha 4 a veřejně se vyjádřit k určitému problému

a přednést návrhy i řešení. 

Víte, každá pravomoc je do určité míry závislá

na člověku, který ji využívá. Podívejte se například na

odcházejícího prezidenta republiky. Ačkoli podle ústa-

vy měl plnit především ceremoniální úlohu, mnoho-

krát to vypadalo, že v klíčových okamžicích rozhodo-

val on, a ne premiér. Často prosazoval vlastní názory,

které političtí představitelé nesdílejí, překračoval meze

ústavy, a prošlo mu to. Neříkám, že hodlám porušovat

zákony nebo ústavu, jenom vám chci ukázat, že for-

málně přidělené pravomoci a reál-

ná schopnost něco prosadit jsou

dvě odlišné věci.

Budete se jako senátorka podílet také na komu-

nální politice?

I senátorka je přece součástí života v Praze 4.

Přímou odpovědnost za komunální politiku samozřej-

mě nesou obecní zastupitelé, zejména členové rady,

ale pokud se na mě voliči obrátí s nějakým dotazem

souvisejícím s komunální politikou, tak se tím budu

zabývat. Ve volební kampani jsem například kladla

důraz na co nejrychlejší dobudování Pražského

okruhu, na výstavbu metra D a na zlepšení životního

prostředí – i to jsou z větší části komunální témata.

Cítím jako povinnost, že budu komunikovat s politiky

na magistrátu nebo zde na radnici Prahy 4 a hledat

s nimi řešení problémů, které voliče trápí.

STRANA 12

JAKÁ JE LÉKAŘKA A VĚDKYNĚ Z KRČE,
KTERÁ USEDLA V SENÁTU? 

Podzimní senátní volby v městské části Praha 4 přinesly
napínavý a těsný souboj. V prvním i druhém kole nakonec

zvítězila profesorka EVA SYKOVÁ, která kandidovala
jako nestraník za Českou stranu sociálně demokratic-

kou. V historii horní komory parlamentu se stala
prvním kandidátem levice v Praze, kterému se
podařilo uspět.

Prof. MUDr. Eva Syková, DrSc., řídí od roku 2001 Ústav experi-
mentální medicíny Akademie věd ČR v Krči. Jako vědkyně pracu-
je v Praze od roku 1970. Její odbornou specializací je výzkum
onemocnění mozku a využití kmenových buněk. V krčském
areálu AV vybudovala tzv. podnikatelský inkubátor pro nové
biomedicinské firmy. Od roku 2002 předsedá porotě v soutěži
Česká hlava, která oceňuje české vědce včetně těch začínajících.
Loni v dubnu získala prestižní titul Manažerka roku. Patří mezi
nejcitovanější české vědkyně. V senátních volbách 2012 kandi-
dovala jako nestraník za Českou stranu sociálně demokratickou.
Obě kola voleb vyhrála. V prvním získala 7055 hlasů (24,72 %),
ve druhém 12 243 hlasů (52,50 %). Stala se historicky prvním
kandidátem levicové strany v Praze, který dokázal zvítězit.

Profesní profil
Místopředsedkyně Výboru pro vzdělávání, vědu, kulturu,
lidská práva a petice, členka Stálé komise Senátu pro
sdělovací prostředky, Ověřovatelé Senátu a Senátorského
klubu České strany sociálně demokratické.

ADRESY SENÁTORSKÝCH KANCELÁŘÍ:
Hvězdova 1594/19, úřední hodiny:
Po 8.00–12.00 hod., St 12.00–17.00 hod.

Vídeňská 1083, úřední hodiny:
Po  12.00–17.00 hod., St  8.00–12.00 hod.

Telefon: +420 296 442 829, fax: +420 241 062 782
E-mail: sykovae@senat.cz

ASISTENTI:
Bc. Ján Říha, tel.: +420 739 752 761, e-mail: rihaj@senat.cz
Bc. Radek Juriš, tel.: +420 602 886 140, e-mail: jurisr@senat.cz

Prof. MUDr. Eva Syková, DrSc., FCMA

„Na prvním místě je u mě spokojenější občan“

představení
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■ UČITELÉ Z TICHOMOŘÍ NAVŠTÍVILI ZŠ NA LÍŠE. ZŠ Na

Líše uspořádala setkání účastníků projektu Naturopea. Dvouletý projekt

v rámci Programu celoživotního učení Comenius Partnerství škol je zalo-

žen na spolupráci škol z pěti evropských zemí – Velké Británie, Francie

(Martinique), Maďarska, Polska a České republiky. Čeští žáci se ujali rolí

průvodců a jednotlivé delegace provedli školou. Prostřednictvím moder-

ních technologií představili návštěvníkům přírodní rezervaci Chuchelský

háj, kterou prošli, zmapovali a prozkoumali. Čeští učitelé se v odpoled-

ních a večerních hodinách věnovali kolegům ze zahraničí a ukázali jim

nejen historické centrum Prahy, ale i přírodní zajímavosti Prahy. Součás-

tí návštěvy Barrandova byla prohlídka barrandovských filmových atelié-

rů. Během pražské návštěvy si zahraniční učitelé rovněž prohlédli Úřad

městské části Praha 4 a diskutovali o školství se zástupkyní starosty

Ivanou Staňkovou. Mgr. Václav Hlinka 

■ VÝROČÍ DIALYZAČNÍHO STŘEDISKA OSLAVILI
VÝSADBOU STROMŮ. Společnost B. Braun Avitum provozuje více

než 80 dialyzačních středisek ve 13 zemích Evropy. Jedním z největších

středisek v tuzemsku je dialyzační středisko v Nuslích, které nedávno

oslavilo 10. výročí založení. Při této příležitosti zaměstnanci dialýzy

společně se svými pacienty, zástupci polikliniky i městské části Praha 4

vysadili vzrostlé stromy. Dialyzační středisko Nusle za 10 let existence

pečovalo o více než dvě stovky pacientů. Aktuálně do střediska dochází

bezmála 80 pacientů a díky vysoké úspěšnosti léčby se již mnoho z nich

vrátilo k běžnému způsobu života. 

■ STROMY BYLY VYSAZENY ve vnitrobloku u Pankrácké věznice.
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■ VĚNOVANÉ PŘÍSTROJE POMÁHAJÍ ZACHRÁNIT ŽIVOTY
NOVOROZENCŮ. Thomayerově nemocnici (TN) byly slavnostně

předány speciální monitory, které pomáhají dětem ohroženým syndro-

mem náhlého úmrtí novorozenců – SIDS. Nadace Křižovatka věnovala

10 přístrojů Babysense Pediatrické klinice a 19 přístrojů obdrželo Novo-

rozenecké oddělení. „Vzhledem k dosud ne zcela známým příčinám

vzniku se SIDS stal celosvětově řešeným problémem. Jedním z možných

kroků ochrany novorozenců je kontrola dýchání a pohybu dětí přímo

v postýlce,“ uvedl primář Pediatrické kliniky TN MUDr. Vítězslav Dedek.

K tomuto účelu slouží monitory, které Nadace Křižovatka bezplatně věnu-

je novorozeneckým a porodnickým oddělením nemocnic v celé republice.

Současně umožňuje maminkám novorozenců jejich dočasné zapůjčení

domů.

■ SLAVNOSTNÍHO PŘEDÁNÍ monitorů se zúčastnili Ing. Miloslav Novotný
z Nadace Křižovatka, přednostka Pediatrické kliniky doc. Hana Houšťková
a primář Novorozeneckého oddělení doc. Jan Janota (zleva).

■ TIPOVACÍ SOUTĚŽ ZNÁ VÍTĚZE. Království železnic a městská

část Praha 4 uspořádaly pod záštitou 1. zástupce starosty Jiřího Boden-

lose společnou podzimní soutěž. Hlavním úkolem mladých soutěžících

bylo natipovat, kolik návštěvníků projde turnikety Království železnic

od 1. 9. do 31. 10. 2012. Správná odpověď byla 17 980 osob a k ní se

nejvíce přiblížili Denisa Machová, Zdeňka Sůrová a Matyáš Choutka.

Ti také převzali v sále Nuselské radnice hodnotné elektronické ceny.

■ MALÝM VÝHERCŮM předali ceny 1. zástupce starosty Jiří Bodenlos, senátor-
ka Prahy 4 Eva Syková a Matěj Horn z Království železnic (zleva).

Foto: Zdeněk Kříž
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O zavedení smíšených parkovacích zón jsme si

povídali již před rokem a tehdy jste vyřkl datum

2013. Je stále reálné?

Ano, jsem přesvědčen, že v roce 2013 smíšené

parkovací zóny uvedeme v život. Naše zastupitelstvo

na nedávném prosincovém zasedání odsouhlasilo

jejich kompletní návrh, který nyní podstoupíme praž-

skému magistrátu. Pokud bude schválen, a já nevidím

důvod, proč by neměl být, předpokládám zavedení

smíšených zón na podzim příštího roku.

Jsou v návrhu zahrnuty aktivní parkovací zóny

(placená parkovací místa zavedená na přání

obyvatel Prahy 4 – pozn. red.)?

Nejsou. Na pražském magistrátu tuto novinku

nepodpořili, takže byla z návrhu vypuštěna.

Kolik druhů placených parkovacích zón bude od

podzimu v provozu?

Půjde o tři druhy – o modrou, zelenou a oranžo-

vou. Poslední dvě jmenované jsou smíšenými zónami.

V modré bude možné parkovat denně od 8 do 18

hodin pouze s platnou parkovací kartou. V zelené

zaparkujete ve stejné časové lhůtě jen s parkovací kar-

tou nebo s parkovacím lístkem, totéž platí o oranžové

s jednou výjimkou – s parkovacím lístkem bude stání

povoleno pouze dvě hodiny. Pro všechny tři zóny

platí, že v nich lze parkovat zdarma až po 18. hodině

a o víkendech. V plánu je zavedení především

zelených a modrých zón, ty z celkové kapacity připra-

vených parkovacích zón zaberou přibližně 96 %.

Podrobnou mapu najdou čtenáři na www.praha4.cz.

V jakých oblastech si řidiči připlatí za zaparková-

ní vozidla?

Široce řečeno je to od Vyšehradu až po Kačerov,

tedy podél trasy metra C. V této oblasti se nám nejvíce

hromadí automobily s mimopražskými dopravními

značkami. Zóny budou od Nuselské přes Michelskou,

5. května, Podolské nábřeží, Na Klaudiánce až po

Na Strži. Zaplatit parkovné bude možné v téměř

200 automatech. Chtěli jsme zavést i placení pomocí

SMS, ale opět jsme na magistrátu neuspěli.

A pokud neukázněný motorista nezaplatí, čeká

jeho automobil odtah?

Odtahy vozidel jsou z legislativních důvodů proble-

matické, proto městská policie bude na kola vozidel

nasazovat takzvané botičky.

Předpokládám, že po zavedení placených zón

nastane v prvních dnech na mnoha místech zma-

tek a řidiči budou kroužit v přilehlých ulicích,

aby našli jiné volné místo. To s sebou může při-

nést negativní odezvu starousedlíků. Je na to

radnice připravena?

Už nyní je v provozu speciální webová aplikace na

www.praha4.cz, kterou si každý řidič může stáhnout

do svého mobilu. Aplikace přináší ucelený přehled

všech parkovišť v městské části Praha 4. Stačí si jen

zadat cílové místo jízdy a systém ukáže nejbližší

placená a neplacená parkoviště. Druhým krokem

bude spuštění aplikace on-line, zájemce tak ihned

dostane informace o počtu volných míst na vybraném

parkovišti.

Plánují se se zavedením smíšených zón i doprav-

ní úpravy?

Na základě již dokončených dopravních studií

chystáme zjednosměrnění ulic v okolí komunikace

Na Dolinách a revizi jednosměrek v okolí

Jeremenkovy a Kavčích hor. Chceme v těchto lokali-

tách získat více šikmých parkovacích stání. 

V jaké fázi je uvažované prodloužení tramvajové

trasy linky č. 18 na Pankrác?

O prodloužení trasy stále jednáme s Dopravním

podnikem Praha. Domnívám se, že je to dobrý

nápad, ale dopravní podnik je finančně limitovaný

a na tuto stavbu zatím nejsou peníze. Právě tak

jako na tramvajovou trať z Jižního Města přes

Spořilov až na Chodov. Projektová studie je hotová,

trať by vedla tunelem, který by překryl Spořilovskou.

Ale musím si v této souvislosti „dloubnout“ do

pražského magistrátu – zatímco vymýšlí různé

mimoúrovňové křižovatky či zahloubení silnice

v Holešovicích, o Prahu 4 velký zájem z hlediska

dopravy nejeví…

Mnoha čtenářům neušla stavební činnost

v těsné blízkosti podolského bazénu. O vybudová-

ní odbočky jsme v Tučňáku také několikrát

informovali. Přiblížil se den jejího zprovoznění?

Odbočka je téměř hotová, ale bohužel se při

stavbě našly staré inženýrské sítě Telecomu,

o kterých nikdo neměl tušení. Vinou toho došlo

k navýšení ceny za výstavbu o sedm milionů korun

a nyní probíhají jednání, kdo tuto částku zaplatí.

Hlavní stavební práce by nicméně měly být ukončeny

do konce roku, v Podolské ulici navíc přibude třicet

nových parkovacích míst.

Poslední otázka k dopravě. Řešíte po zářijových

zásadních změnách v systému MHD ještě připo-

mínky obyvatel, nebo si již všichni na nové jízdní

řády zvykli?

Obecně je problematická dostupnost polikliniky

Budějovická, jelikož všechny spoje jak z oblasti

Michle, Spořilova a Nuslí, tak i z Podolí a Braníka

jedou jen přes zastávku Budějovická. Pro občany se

sníženou pohyblivostí je přechod přes celé

Budějovické náměstí velmi komplikované. Proto

chceme, aby linky č. 124  a 148 opět zajížděly až

do zastávky Poliklinika Budějovická. Dále jednáme

o posílení linek č. 118 a 193 nasazením kloubových

autobusů, o posílení linky č. 106 přes Spořilov

a zřízení zastávky na Budějovické, prodloužení linky

č. 205 do Ohradní ulice, o znovuzavedení linky č. 203

a obnovení zastávky Vavřenova.

Kdy a kde budou v MČ Praha 4 k dispozici pod-

zemní kontejnery? 

Chtěli jsme je mít na náměstí Bratří Synků, ale

nenašlo se místo, kam by se mohlo kopnout, aniž by

se nenarazilo na sítě. Proto jsme přehodnotili plány

a podzemní kontejnery budou umístěny na spořilov-

ské Hlavní u Alberta. Další plánujeme na Roztylském

náměstí, na obou místech by měly být v provozu

příští rok. 

Máme prosinec, sníh začal padat už zkraje

měsíce. Jste připraveni na sněhové kalamity?

O letošní zimě budeme trvat na tom, aby si pražský

magistrát prostřednictvím Technické správy komuni-

kací (TSK) uklízel svůj majetek, tedy většinu chodní-

ků a komunikací. Dříve jsme s odklízením sněhu

magistrátu vypomáhali, ale letos jsme obdrželi na

dotacích o 14 milionů korun méně. Nemáme na to

finance a musíme se postarat především o úklid

a schůdnost našeho majetku.

Z praxe ale víme, že občané nerozlišují obecní

a magistrátní majetek. Vykouknou z okna a vidí

ledovku, nebo na ní rovnou upadnou. Komu si

mají postěžovat a domáhat se nápravy?

Jak už jsem uvedl, drtivá většina chodníků v naší

městské části spadá do správy pražského magistrátu,

tedy TSK. Na www.tsk-praha.cz najdou lidé příslušné

kontakty. Nebo mohou zavolat na naši bezplatnou

Zelenou linku životního prostředí a čistoty – 800 131

290 – a my stížnost předáme pražskému magistrátu.

(md)

STRANA 14STRANA 14STRANA 14

říká 1. zástupce starosty Jiří Bodenlos (ČSSD).

„ZAVEDENÍ SMÍŠENÝCH PARKOVACÍCH
ZÓN PLÁNUJEME NA PODZIM 2013,“ 

Pokud pražský magistrát vyjde vstříc návrhu MČ Praha 4, už od podzimu 2013 se od
Vyšehradu až po Kačerov rozprostřou smíšené parkovací zóny. Jejich zavedení je reakcí na

každodenní problémy s parkováním na území naší městské části, které z převážné většiny
způsobují mimopražští motoristé.

rozhovorzradnice
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KALENDÁRIUMNALEDEN
1.–31. 1. MÍSTA UTRPENÍ, SMRTI A HRDINSTVÍ

Městská část Praha 4 spolu s Historickou skupinou Osvětim a Památníkem Terezín zve
na výstavu Místa utrpení, smrti a hrdinství, která vzdává hold vězňům z českých zemí
v nacistických koncentračních táborech. Expozice je přístupná v pracovní dny od 8 do
18 hod. ve vestibulu radnice na Budějovické v ul. Antala Staška 2059/80b.

Čt 3. 1.
18.00 hod.

TERARISTIKA A OCHRANA PŘÍRODY
Přednášející: Ing. Jiří Haleš  (ZO ČSOP - Ochrana herpetofauny).Vstupné dobrovolné.
Dům ochránců přírody.

Čt 10. 1.
9.30–11.30 hod.

ZNAKOVÁ ŘEČ PRO BATOLATA
Už jste někdy přemýšleli o tom, co vám chce vaše nemluvně říci nebo proč pláče?
„Znakovka“ je snadný způsob, jak se dorozumět s dítětem ještě před tím než začne
mluvit. Vede Renata Křivánková Více na www.4medvedi.cz, nutná rezervace (e-mail:
renata@4medvedi.cz) či na tel.777/190 108.

Út 8. 1.
18.00 hod.

JAK POMÁHAT ZVÍŘATŮM V ZIMĚ?
Přednášející: Ing. Zuzana Pokorná, Ph.D. (Lesy hl.m. Prahy). Vstupné dobrovolné. Dům
ochránců přírody.

18.00–20.00
hod.

MONTESSORI SEMINÁŘ PRO RODIČE
Pravidelný seminář vedený ředitelkou Montessori centra 4medvědi Evou Houdkovou,
tentokrát na téma „Montessori matematika - početní operace sčítání, odčítání, náso-
bení a dělení“. Vstup zdarma, rezervace nutná (e-mail: eva@4medvedi.cz). Hlídání dě-
tí v herně centra možné. Více na www.4medvedi.cz, na tel. 774 144 485 nebo na FB.

18.00 hod. VERNISÁŽ VÝSTAVY IVANY MALCOVÉ
Výstava Viditelné neviditelno s hudebním doprovodem kapely Jazzoví kluci. Café Na
půl cesty.

20.00 hod. BOJOVNICE  
Drama, Něm., 2011, 100 min., titulky.
Marrisa, 20letá německá dívka, má vztek na celý svět. Jediné místo, kde se cítí doma,
je neonacistický gang. Když se však jednoho dne seznámí s mladým afgánským
uprchlíkem, zjišťuje, že bíle principy jejích přátel nejsou jedinou cestou. Podaří se jí
ale vymanit z vlivu gangu? R.: D. Wnendt. Hr.: A. Levshin. Kino Sigma Spořilov,
vstupné 60 Kč (Filmový klub) / 90 Kč.

20.00 hod. CESTA NA MĚSÍC – PODIVUHODNÁ CESTA 
Dokument, Francie, 2011, 76 min., titulky. Příběh snad nejslavnějšího filmu světové
kinematografie, Cesty na měsíc od George Meliese, jenž se stal roku 1902 celosvěto-
vým hitem. Když se roku 1993 podařilo najít jedinou ručně kolorovanou verzi tohoto
krátkého snímku, začalo se dobrodružství stejně fascinující jako Meliésův snímek
samotný. Výjimečný zážitek nejen pro všechny milovníky filmu. R.: S. Bromberg,
E. Lange. Kino Sigma Spořilov, vstupné 60 Kč (Filmový klub)/ 90 Kč.

19.00 hod. GRÓNSKO NA LYŽÍCH
Skutečné polární dobrodružství v překrásných a liduprázdných horách východního
Grónska. Stoupání do hor přímo od zamrzlé mořské hladiny a lyžování ve volném te-
rénu. CK Adventura, Petr Novotný. KC Novodvorská, vstupné 50 Kč.

Od 15. 1.
každé út
11.00–12.00
hod.

ANGLICKÁ KONVERZACE
Konverzace k rozšíření slovní zásoby pro praktické využití v pracovním i soukromém
životě vede zkušená lektorka Mgr. Jana Kunzová; hlídání dětí. Nutná registrace
do 13. 1.; cena 2990 Kč / 23 lekcí - možnost dvou splátek. MC Rybička.

Od 15. 1.
každé út 
9.45–10.45
hod.

PŘÍPRAVNÝ KURZ K FCE 
Kurz obeznámí s logikou testu a usnadní vaši cestu k úspěšnému složení této
mezinárodně uznávané zkoušky z angličtiny; hlídání dětí. Nutná registrace do 13. 1.;
cena 4140 Kč / 23 lekcí -  možnost dvou splátek. MC Rybička.

Út 15. 1.
Od 15. 1.
do 20. 2.

SBÍRKA PRO DĚTSKÝ DOMOV RADENÍN
Máte doma zachovalé oblečení, hračky, hry či knihy pro děti od 3 let až do 20 let,
které již nevyužijete? Doneste je do MC Rybička v pracovní dny (10–12 hod.), budou
darovány dětem z dětského domova Radenín! MC Rybička.

20.00 hod. CO KDYBYCHOM ŽILI SPOLEČNĚ
Komedie, Francie / Něm., 2011, 96 min. Kino Sigma Spořilov, vstupné 90 Kč.

14.00 a 15.30
hod.

BROUČCI 
Optimistická adaptace slavných Karafiátových Broučků, která je lákavá především roz-
tomilými loutkami, půvabnými dekoracemi různých travin a lyrickou hudbou. Průvodní
slovo namluvil herec Vlastimil Brodský. TLD Zvoneček, vstupné 50 Kč. KC
Novodvorská.

So 12. 1.
7.30 hod.

ZÁJEZD ZA BETLÉMY DO TŘEŠTĚ A TELČE
Odjezd od Polikliniky Budějovická. Pořádá ČZS Hodkovičky, přihlášky: Ing. František
Kolín, tel.: 296442138, e-mail: kolin@biomed.cas.cz.

14.00 a 15.30
hod.

POHÁDKA O POPELCE
Klasický pohádkový příběh o dívce posluhující své nevlastní matce a sestře Doře,
o hodné kmotřičce a jejím dárku – o třech zlatých oříšcích, o princi, který se bláhově
zamiluje a hledá, komu zapomenutý střevíc padne. V překrásných malovaných plátě-
ných dekoracích ale uvidíte také pomocníka Kašpárka, starobylé a vznešené řezbova-
né marionety na drátech a uslyšíte hlasy známých herců: Terezy Kostkové, Carmen
Mayerové, Petra Mikesky a Pavlíny Jurkové. TLD Zvoneček, vstupné 50 Kč. KC
Novodvorská.

20.00 hod. ATLAS MRAKŮ
Mysteriózní drama, USA / Něm., 2012, 172 min, titulky. Kino Sigma Spořilov, vstupné
100 Kč.

So 5. 1.
13.30 hod.

VYCHÁZKA DO MUZEA BETLÉMŮ NA KARLŠTEJNĚ
Sraz na Smíchovském nádraží, vstupní hala. Vstupné do muzea: děti a senioři 30 Kč.
Pořádá ČZS Hodkovičky.

Pá 11. 1.
20.00 hod.

CO KDYBYCHOM ŽILI SPOLEČNĚ
Komedie, Francie / Něm., 2011, 96 min. Kino Sigma Spořilov, vstupné 90 Kč.

19.00 hod. POP PUNK
Vystoupí Kepi Ghoulie (USA) + Sons of Buddha (Fr) + Face Tigers
(CZ/MEX/UK/USA). Café Na půl cesty.

18.30 hod. PROBLEMATIKA SEKT A NOVÝCH NÁBOŽENSKÝCH SMĚRŮ
Přednáší Mgr. Tibor A. Břečka. Rodinný klub Nuseláček,Táborská 65, Nusle (Husův sbor).

St 16. 1.
15.00 a 20.00
hod.

GEORGE HARRISON: LIVING IN THE MATERIAL WORLD 
Životopisný dokument, USA, 2012, 208 min., titulky.
Režisér Martin Scorsese mapuje život někdejšího člena The Beatles, George
Harrisona, a představuje jej nejen jako skvělého muzikanta, ale i věčného hledače
rovnováhy mezi světem materiálním a duchovním. Ve filmu jsou použity dosud ne-
zveřejněné nahrávky a rozhovory. Vystupují: P. McCartney, R. Starr, E. Clapton ad.
Kino Sigma Spořilov, vstupné 15 hod./ 60 Kč, 20 hod./90 Kč.

Ne 13. 1.
14.00 hod.

POHÁDKY Z KOUZELNÉHO KABÁTU
V jednom představení na vás čekají tři pohádky spojené písničkami – O kohoutkovi
a slepičce, O kudličce rybičce a duhové kuličce a O Smolíčkovi. Divadlo Anima
Candida. KC Novodvorská, vstupné 50 Kč.

St 9. 1.
15.00 a 20.00
hod.

CO KDYBYCHOM ŽILI SPOLEČNĚ
Komedie, Francie / Něm., 2011, 96 min.
Humorný a zároveň citlivý příběh čtyř starých přátel, kteří se rozhodnou žít spolu na
„stará kolena“ pohromadě. Přes občasné rozmíšky je však čeká nezapomenutelné
dobrodružství. Nejzábavnější ukázka stáří na filmovém plátně oproštěná od laciných
„dojáčků“. R.: S. Robelin. Hr.: Geraldine Chaplin, Jane Fonda ad. Kino Sigma Spořilov,
vstupné 15 hod./ 60 Kč, 20 hod./90 Kč.

Ne 6. 1.
17.00 hod.

KONCERT PĚVECKÉHO SBORU GABRIEL
Kaple sv. Václava Thomayerovy nemonice. Vstup volný.

Pá 4. 1.
20.00 hod.

ATLAS MRAKŮ
Mysteriózní drama, USA / Něm., 2012, 172 min, titulky.
Dech beroucí film natočený podle stejnojmenného bestselleru Davida Mitchella vy-
právějící šest žánrově odlišných příběhů, odehrávajících se na různých místech plane-
ty v různých časových obdobích, přesto však velmi úzce propojených. Jeden z divácky
nejlépe hodnocených filmů poslední doby. Hr.: Tom Hanks, Hale Berry, Susan
Sarandon ad. R.:T. Tykwer. L., A. Wachowsky. Kino Sigma Spořilov, vstupné 100 Kč.

St 2. 1.
17.30 hod.

ČEŠI ZACHRAŇUJÍ ANTILOPU DERBYHO V AFRICE
Přednášející: RNDr. Petr Verner, CSc. (TIS - nezávislé sdružení přátel přírody)
Vstupné dobrovolné. Dům ochránců přírody.

18.00 hod. Z MEXIKA DO GUATEMALY
Přednášející: Lubomír Linhart  (cestovatel, průvodce a profesor zeměpisu). Vstupné
dobrovolné. Dům ochránců přírody.
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18.00 hod. SVĚTEM PARAZITŮ ANEB CO HOLLYWOOD NEVYMYSLÍ   
Přednášející: PhDr. Vladimír Franta, Ph.D. (lingvista a filolog). Vstupné dobrovolné.
Dům ochránců přírody.

URA, SPORT A VOLNÝ ČAS V PRAZE 4 ● KULTURA, SPORT A VOLNÝ ČAS V PRAZE 4 ● KULTURA, SPORT A VOLNÝ ČAS
A VOLNÝ ČAS V PRAZE 4 ● KULTURA, SPORT A VOLNÝ ČAS V PRAZE 4 ● KULTURA,, SPORT A VOLNÝ ČAS V PRAZE 4 ●

AZE 4 ● KULTURA, SPORT A VOLNÝ ČAS V PRAZE 4 ● KULTURA, SPORT A VOLNÝ ČAS V PRAZE 4 ● KULTURA, SPORT

Čt 17. 1.
Od 17. 1.
každý čt
9.45–10.45 hod.

ANGLICKÁ KONVERZACE
Konverzace k rozšíření slovní zásoby pro praktické využití v pracovním i soukromém
životě vede zkušená lektorka Mgr. Jana Kunzová; hlídání dětí. Nutná registrace do 13.
1.; cena 2860 Kč / 22 lekcí - možnost dvou splátek. MC Rybička.

20.00 hod. KUŘE NA ŠVESTKÁCH
Romantický, Fr. / Něm. / Bel., 2011, 93 min., titulky. Kino Sigma Spořilov, vstupné 90 Kč.

18.00–20.00
hod.

VÝCHOVA DĚTÍ PODLE HVĚZD – VODNÁŘ
Další z cyklu přednášek, který se věnuje jednotlivým znamením dětí – tentokrát ma-
lým Střelcům. Čím jsou tyto děti specifické, co mají a nemají rády a jak „na ně“?
Cena: 8 „medvědích“ kreditů/ 250 Kč. Je možné využít hlídání dětí v herně centra.
Informace na www.4medvedi.cz, tel. 774 144 485 nebo na FB.

St 30. 1.
15.00 hod.

KUŘE NA ŠVESTKÁCH
Romantický, Fr. / Něm. / Bel., 2011, 93 min., titulky. Kino Sigma Spořilov, vstupné 60 Kč.

Ne 27. 1.
14.00 hod.

TANEČNÍ ODPOLEDNE
Pro starší a pokročilé hraje k poslechu a hlavně k tanci DD Combo Oldřicha Doležala.
KC Novodvorská, vstupné 60 Kč.

14.00 hod. ŽIVOT NA DRÁTKU
Marionetové představení pro děti se skládá ze dvou kašpárkových příběhů. Pomůže
Kašpárek vyřešit případ ukradené kravičky? Divadlo KaKá. KC Novodvorská, vstupné
50 Kč.

Pá 25. 1.
20.00 hod.

KUŘE NA ŠVESTKÁCH
Romantický, Fr. / Něm. / Bel., 2011, 93 min., titulky.
Chytrý, hravý a vizuálně působivý romantický příběh nadaného, leč poněkud smolař-
ského houslisty, který rozhodně stojí za vidění. R.: M. Satrapi (Perespolis). Hr.: M.
Amalric, G. Farahani. Kino Sigma Spořilov, vstupné 90 Kč.

16.00 hod. VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ ZUŠ KŘTINSKÁ JIŽNÍ MĚSTO
Zahrají skladby proslulých skladatelů od baroka po 20. století na zobcové a příčné
flétny za klavírního doprovodu Mgr. Iljany Christové Nikolové. Kaple sv. Václava
v Thomayerově nemocnici, vstup volný.

So 19. 1.
10.00 hod.

CZECH TREK 2013  
Setkání fanoušků televizního seriálu Star Trek. KC Novodvorská, vstupné 399 až 799
Kč. Info na str. 29.

St 23. 1.
15.00 a 20.00
hod.

ATLAS MRAKŮ 
Mysteriózní drama, Něm. / USA, 2012, 172 min, titulky. Kino Sigma Spořilov, vstupné
100 Kč.

20.00 hod. ATLAS MRAKŮ
Mysteriózní drama, Něm. / USA, 2012, 172 min., titulky. Kino Sigma Spořilov, vstupné
100 Kč.

Út 22. 1.
19.00 hod.

KLDR 
Severní Korea je jednou z posledních bašt komunismu a také jednou z nejhůře pří-
stupných zemí na světě. Co tam turisty čeká? Široké bulváry hlavního města
Pchjongjangu, kde jediným dopravním prostředkem je buď bicykl, nebo limuzína.
Nejstřeženější hranice světa. Monumentální památníky obklopené betonovými pane-
láky. Korejští pionýři (a chtě nechtě i všichni zahraniční turisté), klanící se u sochy Kim
Ir-sena. Ale je tu také nádherná, nedotčená příroda…. CK Adventura, Miloš Podpěra.
KC Novodvorská, vstupné 50 Kč.

20.00 hod. GEORGE HARRISON: LIVING IN MATERIAL WORLD
Životopisný dokument, USA, 2012, 208 min., titulky. Kino Sigma Spořilov, vstupné 90 Kč.

14.00 a 15.30
hod.

BAJAJA
Mladý princ Bajaja se vydává spolu se svým věrným přítelem koníkem do světa, aby
se v říši krále Ferdinanda pokusil osvobodit krásnou princeznu Violku ze spárů hrozivé
tříhlavé saně, porazil zlého prince Tybalta a stal se králem. Přijďte se podívat na krás-
né marionety od J. Růžičky. TLD Zvoneček, vstupné 50 Kč. KC Novodvorská.

18.00 hod. TREKING V SEVERNÍ INDII A NEPÁLU
Přednášející: Mgr. Lucie Matulová – ČSOP. Vstupné dobrovolné. Dům ochránců přírody.

Od 17. 1.
každý čt 
11.00-12.00
hod.

ANGLIČTINA PRO ZAČÁTEČNÍKY
Důraz je kladen na pochopení a osvojení základní větné stavby, slovosledu, tvoření
kladné věty, zápory a otázky, základní nepravidelná slovesa a porozumění každoden-
ním a zcela základním frázím + tvoření základních konverzačních otázek. Kurz vám
pomůže se jednoduchým způsobem domluvit a porozumět druhým. Nutná registrace
do 13. 1.; cena 2860 Kč / 22 lekcí - možnost dvou splátek. MC Rybička.

18.00–20.00
hod.

HOMEOPATIE – CHŘIPKA A HOREČNATÉ STAVY U DĚTÍ
Dozvíte se, která homeopatika pořídit na chřipku a horečku a proč, jak postupovat
v případě onemocnění i jaké jsou výhody homeopatické léčby. Prostor bude věnován
také vašim dotazům. Přednáší Marcela Garncarzová, která mnoho let vlastní poradnu
klasické homeopatie a absolvovala odborná studia a výcviky - Homeopatickou aka-
demii, postgraduální výcvik na llen College of Homeopathy ve  Velké Británii, aj.
Cena semináře: 6 „medvědích“ kreditů/ 190 Kč. Více informací na www.4medvedi.cz,
tel. 774 144 485 či na http://homeopatie-poradna.webnode.cz.

Čt 24. 1.
9.30–11.30 hod.

ZNAKOVÁ ŘEČ PRO BATOLATA
Vede Renata Křivánková. Více na www.4medvedi.cz, nutná rezervace na e-mailu:
renata@4medvedi.cz či na tel.: 777 190 108.

Út 29. 1.
19.00 hod.

NAMIBIE
Přejezd pouští Kalahari a Namib, NP Etosha a pobřeží koster. Namibie je unikátní
perla jihu Afriky. CK Adventura, Jarda Lhota. KC Novodvorská, vstupné 50 Kč.

20.00 hod. MINISTR
Drama, Francie, 2011, 112 min, titulky.
Fiktivní, přesto však velmi autentický příběh o tom, jak chutná moc a co z člověka
dokáže udělat život u „koryta“. Vynikající sonda do světa vysoké politiky, kdy v šíle-
ném sledu událostí střídá jedna krizová situace druhou. Jaké oběti jsou vysoce posta-
vení muži ochotni akceptovat? Jak dlouho vydrží ve státě, který pohltí ty, kteří mu
slouží? R.: P. Scholler. Hr.: O. Gourmet, M. Blanc. Kino Sigma Spořilov, vstupné 60 Kč
(Filmový klub)/90 Kč.

20.00 hod. KUŘE NA ŠVESTKÁCH
Romantický, Fr. / Něm. / Bel., 2011, 93 min., titulky. Kino Sigma Spořilov, vstupné 90 Kč.

14.00 a 15.30
hod.

VODNICKÁ POHÁDKA
Dva sousedé, vodničtí kluci Brčálek a Škebloun, se rádi pošťuchují a trénují své
závodní štiky na velký rybniční závod. Jejich nevraživost ale musí stranou poté,
co jim zlá čarodějnice Bublava štiky zakleje a navíc unese z podvodního království
i princeznu Bublinku. Vodnickým klukům pak nezbývá nic jiného, než se za čaroděj-
kou vydat do jejího doupěte, aby štiky i princeznu osvobodili. Zda se jim jejich
dílo podaří, na to už se musíte přijít podívat sami! TLD Zvoneček, vstupné 50 Kč.
KC Novodvorská.

So 26. 1.
9.00–17.00 hod.

PROČ DĚTI ZLOBÍ A NEPOSLOUCHAJÍ?
Jak přistupovat ke „zlobivým“ a „problémovým“ dětem? Co nám svým chováním
chtějí říci? Kurz napoví, jak porozumět vašim problémům – ať už se týkají dětí,
vztahů v rodině, nebo práce a jak je vyřešit. Kurz vede Mgr. Jaroslava Žežulová.
Registrace na e-mailu: jarkazez@volny.cz.
Více informací na www.kineziologie-mandala.xf.cz či www.4medvedi.cz.

14.00 hod. KYKLOPCI
Jak se vypořádat s podivuhodnou rodinou Kyklopů, kteří rádi zpívají, jsou trochu super-
hrdinové a vůbec se dost liší od lidí? Divadlo KaKá. KC Novodvorská, vstupné 50 Kč.

Ne 20. 1.
14.00 hod.

TANEČNÍ ODPOLEDNE 
Pro starší a pokročilé hraje k poslechu a hlavně k tanci Band Color Club s kapelní-
kem Josefem Šrámem. KC Novodvorská, vstupné 60 Kč.

20.00 hod. GEORGE HARRISON: LIVING IN MATERIAL WORLD  
Životopisný dokument, USA, 2012, 208 min., titulky. Kino Sigma Spořilov, vstupné 90 Kč.

Pá 18. 1.
16.00–17.00
hod.

HUDEBNÍ DÍLNA S IVEM VRBOU
Čeká vás hravé vyprávění, tentokrát o elektrické kytaře a kytarách obecně. Kde se
vzala, jak dříve vypadala, co má společného s ostatními nástroji? Jako vždy nebudou
chybět ani bubínky, chřestítka, hudební luk berimbau a další…Hrát (si) budou děti
i rodiče. Všichni si budou smět vše půjčit a vyzkoušet. Cena: 6 „medvědích“ kreditů/
180 Kč. Více na www.4medvedi.cz, tel. 774 144 485 nebo na FB.
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KONTAKTY:
● KC Novodvorská, Novodvorská 1013/151, předprodej vstupenek: po–pá 9–13

a 16–20 hod., tel.: 241 494 341, e-mail: pokladna@ctyrka.info, www.ctyrka.info.
● Kino Sigma Spořilov, Hlavní 1402/141, vstupenky lze zakoupit hodinu před začátkem

představení, tel.: 241 403 203. Fk – filmový klub, pro držitele klubové průkazky platí první
zlevněné vstupné.

● Sál Nuselské radnice, Táborská 350, info na tel.: 241 494 341.
● Hobby centrum 4, Bartákova 1200/37, tel.: 241 731 510, 241 734 024,

www.hobbycentrum.4.cz.
● MC Rybička, ZŠ Na Chodovci, Na Chodovci 54,

www.mcrybicka.com, mcrybicka@centrum.cz.
● Ekoškolka Rozárka, Pod Jiráskovou čtvrtí 6, Braník.
● Dům ochránců přírody, Michelská 5, tel.: 222 516 115,

info@csop.cz, www.csop.cz/dumochrancuprirody.
● Café Na půl cesty, Centrální park Prahy 4 (Družba), kontakt – tel.: 777 913 053,

www.greendoors.cz, cafe@greendoors.cz.

Každopádně oba pojilo přátelství, malíř

vyzdobil interiéry Daliborky lunety s motivy

ročních období a rok po jeho smrti v roce 1914

mu byl v těsné blízkosti restaurace postaven

první pomník na území Prahy. Po roce 1948

však hostinec chátral a z oblíbeného výletního

odpočinkového místa se dokonce stalo agitační

středisko.

POKOJ Č. 13 NEHLEDEJTE
Teprve v letech 1990–91 byl objekt se zahra-

dou zdařile zrekonstruován v secesním stylu

Ing. arch. Evou Heyworthovou na luxusní

menší hotel Villa Voyta, který byl jako první

ve střední Evropě členem prestižní organizace

SLH (Small Luxury Hotels) a obdržel prestižní

zlatou plaketu. Jeho název odkazuje ke jménu zakladatele, jehož velký

obraz je umístěn v restaurantu. V interiérech jsou také díla Alfonse

Muchy.

Hotel v současné době disponuje 13 pokoji (ale pokoj č. 13 je nahrazen

číslem 14) a na místech šéfkuchařů se vystřídala známá jména: Vladimír

Šmejkal, Dalibor Navrátil a Zdeněk Pohlreich. V současné době třímá

šéfkuchařkou vařečku Jindřich Čáp, který ctí evropskou a českou tradiční

kuchyni.

Jelikož Villa Voyta slaví 100 let existence, připravuje vedení hotelu na

jaro příštího roku Den otevřených dveří. Návštěvníci se mohou těšit nejen

na prohlídku secesních interiérů, ale i na venkovní zahradu s jezírkem

a se vzrostlými kaštany či na grilované speciality. O přesném termínu akce

bude Tučňák včas informovat. (md)
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Dům dětí  mládeže Praha 4 – HOBBY CENTRUM 4
Bartákova 1200/4, Praha 4 • Info tel.: 602 243 753
E-mail: informace@hobbycentrum4.cz • www.hobbycentrum4.cz

8. út 13.00–16.30 hod. TVOŘIVÁ DÍLNA V KLUBU AMFORA – zimní motivy
17. čt 14.00–17.00 hod. VÝTVARNÁ DÍLNA V PAVILONU D – malování na kameny

a výroba broučků
19. so VÝLET NA HORY PRO ZAČÍNAJÍCÍ I POKROČILÉ LYŽAŘE
21. po 13.00–16.30 hod. TVOŘIVÁ DÍLNA V KLUBU AMFORA – maňásci
24. čt 14.00–17.00 hod. VÝTVARNÁ DÍLNA V PAVILONU D – vosková batika 
26. so 9.00–16.00 hod. VESELÝ MIKROFON – den v nahrávacím studiu Hobby Centra 4 

VÝSTAVA „Jsme tady s vámi, jsme tady pro vás“ v OC Arkády Pankrác.

VILLU VOYTU SI OBLÍBIL JIŽ MIKOLÁŠ ALEŠ
Uprostřed polí a luk, na periferii Prahy, začal Josef Vojtěch v roce 1912
provozovat zájezdní hostinec Daliborka, který lákal výletníky k poseze-
ní a ochutnání místních kulinářských dobrot. Jedním ze stálých návštěv-
níků byl i známý malíř Mikoláš Aleš. Možná majiteli a provozovateli
právě zde vyprávěl historku z jihočeských Vodňan, kde ho údajně místní
zavřeli v kostele a nepustili dříve, než jim svatostánek vyzdobí. Malíř
se vodňanským pomstil alespoň tím, že na klenbu nad hlavní oltář
namaloval čtyři kapry, kteří tam jsou dodnes...

VOLNÝ ČAS V PRAZE 4 ● KULTURA, SPORT A VOLNÝ ČAS V PRAZE 4 ● KULTURA, SPORT A VOLNÝ ČAS V PRAZE 4 ● K
● KULTURA, SPORT A VOLNÝ ČAS V PRAZE 4 ● KULTURA, SPORT A VOLNÝ ČAS V PRAZE 4 ● KULTURA, SPORT A VOLN
VOLNÝ ČAS V PRAZE 4 ● KULTURA, SPORT A VOLNÝ ČAS V PRAZE 4 ● KULTURA, SPORT A VOLNÝ ČAS V PRAZE 4 ● K

Čt 31. 1.
18.00 hod.

GEOLOGIE PRAHY
Přednášející: Stanislav Tůma (ZO ČSOP - GEO). Vstupné dobrovolné. Dům ochránců
přírody.

19.00 hod. TANEČNÍ VEČER
Veřejnosti přístupná prodloužená tanečních kurzů pod vedením mistrů světa, manže-
lů Evy a Petra Bartuňkových. K tanci hraje DD Combo Oldřicha Doležala. KC
Novodvorská, vstupné 200 Kč.

■ PROMĚNA Villy Voyta v toku času. Foto: archiv VV

■ ZAKLADATELE Josefa
Vojtěcha připomíná jeho
portrét.
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■ MISTROVSTVÍ PRAHY v krasojízdě se uskuteční 25. ledna od 18 hod. v hale
TJ Pankrác, Lomnického 2.

Foto: TJ Pankrác
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Nová úspěšná komedie Divadelní společnosti Háta patří
v Anglii k nejhranějším představením. Vlastní příběh
plný humorných záměn i dramatických zvratů se ode-

hrává během několika hodin v současném Londýně.
Začíná jednoho letního rána, kdy manželé Tom a Linda
Kerwoodovi s napětím očekávají pracovnici z Úřadu pro
adopci dětí, která má rozhodnout o jejich dalším osudu.
Postupně však musí čelit nečekaným problémům
a komplikacím, které mají na svědomí Tomovi bratři
Dick a Harry. V režii L. Olšovského hrají: A. Gondíková,
I. Andrlová, V. Žehrová, O. Želenská, J. Birgusová, J.
Zenáhlíková, L. Svobodová, M. Zounar,  F. Tomsa, P.
Nečas, Z. Pantůček, M. Vašinka, P. Pospíchal, J. Přeučil,
P. Gelnar, L. Pečenka a L. Olšovský. Na komedii se mů-
žete vypravit 20. ledna do Branického divadla.

TŘI BRATŘI
V NESNÁZÍCH

divadlaleden

Trasa metro C – Vyšehrad,
od stanice metra Karlovo náměstí,

tramvaj 6, 18, 24,
zastávka Divadlo Na Fidlovačce

POKLADNA:
po–pá 10.00–19.30, so 14.00–18.00,

tel.: 241 404 040

HROMADNÉ OBJEDNÁVKY
PRO OBĚ SCÉNY

tel.: 241 409 346, 261 215 721, 
mob.: 606 684 531, 773 831 706 

e-mail: objednavky@fidlovacka.cz,
http//www.fidlovacka.cz

Křesomyslova 625,
Praha 4

14. po 19.30 JEPTIŠKY 
15. út 19.30 POSLEDNÍ DOUTNÍK – derniéra
16. st 19.30 JEN ŽÁDNÝ SEX PROSÍM,

JSME PŘECI BRITOVÉ! ANEB
VŠICHNI V TOM JEDOU 

17. čt 19.30 TECHTLE MECHTLE ANEB
KDYŽ TO JDE, JE TO SUPER...
KDYŽ NE, JE TO JEŠTĚ LEPŠÍ  

18. pá 19.30 PROUTNÍK POD PANTOFLEM 
19. so 19.30 MY FAIR LADY
21. po 19.30 DŮM ČTYŘ LETOR 
22. út 19.30 HOTEL MEZI DVĚMA SVĚTY 
23. st 19.30 ŘEČI, ŘEČI 
24. čt 19.30 SHAPIRA
25. pá 19.30 NERUŠIT, PROSÍM 
26. so 15.00 ŠUMAŘ NA STŘEŠE 
27. ne 15.00 DIVOTVORNÝ HRNEC
28. po 19.30 TECHTLE MECHTLE ANEB

KDYŽ TO JDE, JE TO SUPER...
KDYŽ NE, JE TO JEŠTĚ LEPŠÍ  

29. út 19.30 MY FAIR LADY  
30. st 19.30 DŮM ČTYŘ LETOR  
31. čt 19.30 JEN ŽÁDNÝ SEX PROSÍM,

JSME PŘECI BRITOVÉ! ANEB
VŠICHNI V TOM JEDOU 

Branická 411/63, 147 00 Praha 4-Braník, 
Fax: +420 244 462 813

POKLADNA DIV. + TEL. REZERVACE:
PO–ČT 15–18 hod. – Tel.: +420 244 462 779

HROMADNÉ OBJEDNÁVKY:
PO–ČT 10–14 hod. a PÁ 8–12

Fax: +420 244 462 813
Prosíme, uvádějte tel. spojení!
Aktuální program najdete na

www.branickedivadlo.cz

11. pá 19.00 PANÍ PLUKOVNÍKOVÁ
12. so 19.00 CHARLEYOVA TETA
13. ne 19.00 LÁSKY PANÍ KATTY
14. po 19.00 DARDA – zadáno
15. út 19.00 PANÍ PLUKOVNÍKOVÁ
16. st 19.00 MANDRAGORA
17. čt 19.00 ZAHRAJ TO ZNOVU, SAME – zadáno
18. pá 19.00 LÁSKY PANÍ KATTY
21. po 19.00 DARDA
22. út 19.00 PANÍ PLUKOVNÍKOVÁ
23. st 19.00 MANŽELSKÉ VRAŽDĚNÍ 
24. čt 19.00 VEČER TŘÍKRÁLOVÝ
25. pá 19.00 DARDA
26. so 19.00 JÁ, FRANCOIS VILLON
27. ne 19.00 MANŽELSKÉ VRAŽDĚNÍ
28. po 19.00 TAKOVÝ ŽERTÍK
29. út 19.00 CHARLEYOVA TETA
30. st 19.00 JÁ, FRANCOIS VILLON
31. čt 19.00 JEPPE Z VRŠKU

KOMORNÍ FIDLOVAČKA
Boleslavova 13, Praha 4

Pokladna otevřena jednu hodinu
před začátkem představení

tel.: 241 404 268
POKLADNA DNF
tel.: 241 404 040

objednavky@fidlovacka.cz
www.fidlovacka.cz

14. po 19.30 TŘI HOLKY JAKO KVĚT
19. so 15.00 TŘI HOLKY JAKO KVĚT
21. po 19.30 MŮJ BÁJEČNÝ ROZVOD
25. pá 19.30 MŮJ BÁJEČNÝ ROZVOD
26. so 19.30 NEJLEPŠÍ KAMARÁDKY
28. po 19.30 MŮJ BÁJEČNÝ ROZVOD

Divadlo Dobeška
Jasná I 1181/6, 147 00 Praha 4

Tel.: 244 468 173 • Fax: 244 468 167
dobeska@divadlodobeska.cz

rezervace@divadlodobeska.cz
www.divadlodobeska.cz

Studio Dobeška:
kurzy • zábava • relaxace  

www.divadlodobeska.cz/studio

6. ne 14.00 O PRAVDOMLUVNÉ RYBCE
– pohádka    

13. ne 14.00 KRÁLÍCI Z KLOBOUKU  – pohádka 
16. st 19.00 S TVOJÍ DCEROU NE – komedie 
20. ne 14.00 O KRÁSNÉM PÁVU

A ZAČAROVANÉM HRADU
– pohádka 

16.00 TŘI BRATŘI V NESNÁZÍCH
– komedie 

22. út 19.00 POSLEDNÍ ZE ŽHAVÝCH MILENCŮ
– komedie

23. st 19.00 VÍŠ PŘECE, ŽE NESLYŠÍM,
KDYŽ TEČE VODA – komedie 

24. ne 17.00 O LÁSCE čili PARLE-MOI D’AMOUR
– komedie 

25. pá 19.00 HERCI JSOU UNAVENI – komedie 
26. so 16.00 SVĚTÁCI – komedie  
27. ne 14.00 ČERVÍK A SVĚTLUŠKA

JDOU POPRVÉ DO ŠKOLY
– pohádka 

27. ne 17.00 KLÍČE NA NEDĚLI – komedie 
28. po 19.00 ČOCHTAN VYPRAVUJE – uvádí

Divadelní společnost Josefa Dvořáka 
29. út 19.00 BÁSNÍK A KOČKA – komedie  
31. čt 19.00 PŘÍBUZNÉ SI NEVYBÍRÁME

– komedie  

NETRADIČNÍ ABONMÁ, za pouhých 1200,- Kč získáte
12 poukázek na poloviční slevu, 12 vstupenek na který-
koliv program pořádaný BD. DÁRKOVÉ KARTY: 6 pou-
kázek na volnou vstupenku do BD (2000,- Kč). SLEVY:
PRO DĚTI, STUDENTY A DŮCHODCE (OMEZENÝ POČET
VSTUPENEK NA JEDNOTLIVÁ PŘEDSTAVENÍ).

Akce se koná za podpory grantů
MČ PRAHA 4 

a HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY.

BRANICKÉ DIVADLO
provozuje občanské sdružení LETITIA,

společnost pro rekonstrukci
a obnovu Branického divadla.

ZMĚNA PROGRAMU
VYHRAZENA

2. st 19.30 CESTA SNŮ PETRA KOUKALA
– filmový klub

6. ne 15.00 TŘÍKRÁLOVÝ FESTIVAL
– Zimní pohádka

16.00 TŘÍKRÁLOVÝ PRŮVOD
19.30 PETR NIKL A LAKOMÉ BARKY

A HOSTÉ – koncert
7. po 18.00 VERNISÁŽ

MARIE HAVLENOVÉ-SAUDKOVÉ
9. st 19.30 OBČAN K – filmový klub

12. so 14.00 POHÁDKOVÁ REZERVACE
– Past na ptáčka

13. ne 15.00 VOKŮV PES VILÉM
– pohádka pro děti

14. po 19.00 NAMIBIE A BOTSWANA
– promítání z cest. Afrikou
s osmiletým klukem po vlastní ose 

16. st 19.30 ODPAD MĚSTO SMRT
– filmový klub

18. pá 19.30 DVĚ AKTOVKY OD HAVLA
Václav Havel: Audience a Vernisáž

19. so 15.00 DOBA LEDOVÁ 4:
ZEMĚ V POHYBU – filmový klub

20. ne 15.00 DVANÁCT MĚSÍČKŮ – pohádka
22. út 20.00 JIŘÍ SCHMITZER – koncert
23. st 19.30 ATLAS MRAKŮ – filmový klub
25. pá 18.00–22.00

ANTROPOFEST – 4. ročník
mezinárodního filmového festivalu
antropologických snímků

26. so 11.00–21.00 ANTROPOFEST
– info na www.antropofest.cz.

27. ne 11.00–15.00 ANTROPOFEST
27. ne 16.00 MÍSA PLNÁ OVOCE – veselá

činoherní pohádka s písničkami
28. po 9.30 BESÍDKA 2013 – divadlo Sklep
29. út 19.30 BESÍDKA 2013
30. st 19.30 VÝBĚR Z BESÍDEK

Domov Sue Ryder, o. p. s.,
Michelská 1/7, 140 00 Praha 4-Michle
Tel.: 244 029 111 • www.sue-ryder.cz

GGAALLEERRIIEE::  (4. 1. – 29. 1.)
ŽÁCI PROGRAMU ENGLISH ACROSS
THE SUBJECT ZE ZŠ V ZÁHRADKÁCH
– VÝSTAVA NA PODPRORU DOMOVA 
Výstava výtvarných prací žáků z programu
English Across the Subject ze Základní školy
V Záhradkách. Program již druhý rok spolupra-
cuje s Domovem, kterému žáci každoročně věnují
výtěžek ze své školní charitativní akce. Žáci budou
vystavovat svoje výtvarné práce na téma Moje
rodina. Vystavená dílka pak v květnu prodají
na školní akci a výtěžek z prodeje opět věnují
klientům našeho Domova.

12. so  15.00–18.00 hod.
BRANICKÉ DUO
Evergreeny různých žánrů zazní k tanci a posle-
chu v restauraci Michelský dvůr.  

17. st  15.00– 19.00 hod. 
KORÁLKOVÁNÍ
Pravidelné setkání korálkářek, které svou tvor-
bou podporují DSR. K účasti je třeba projít
základním kurzem korálkování. Přihlášky u Dra-
homíry Fejtkové na e-mailu: dfejtkova@dari.cz.

21. po 15.00–18.00 hod. 
BRANICKÉ DUO
Evergreeny různých žánrů zazní k tanci a posle-
chu v restauraci Michelský dvůr.  

22. út 16.00–20.00 hod.   
BROŽOVÁNÍ
Tvůrčí podvečer pro všechny šikovné ruce. Nutná
registrace u Radky Kulhánkové na e-mailu:
radka.kulhankova@sue-ryder.cz. od 18.30 hod.
s následným rautem v restauraci Michelský dvůr.
Předprodej a objednávky vstupenek na e-mailu:
radka.kulhankova@sue-ryder.cz, tel.: 244 029 155.

Výtěžek z veškerých akcí je určen na podporu
Domova Sue Ryder, o. p. s., který poskytuje péči seniorům,

jež jsou v důsledku nemoci či vysokého věku odkázáni na pomoc druhých.
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NÁZEV AKCE DEN KONÁNÍ AKCE MÍSTO KONÁNÍ AKCE DEN VÝDEJE VSTUPENEK

LEDEN
VÝTVARNÉ DÍLNY 17. 1. SCHWARZENBERSKÝ PALÁC přihlášky telefonicky na 
– téma: Václav Hollar – Ezopovy bajky, od 14.00 hod. linku 800 100 128  od 10. 1.
technika v ateliéru: výroba grafického listu

PROHLÍDKA STAVOVSKÉHO DIVADLA 24. 1. STAVOVSKÉ DIVADLO přihlášky telefonicky na 
od 9.00 a od 14.00 hod. bezpl. linku 800 100 128 od 10. 1.

PROHLÍDKA STAVOVSKÉHO DIVADLA 25. 1. STAVOVSKÉ DIVADLO přihlášky telefonicky na 
od 9.00 a od 14.00 hod. bezpl. linku 800 100 128 od 10. 1.

PŘEDSTAVENÍ BRANICKÉHO DIVADLA  29. 1. BRANICKÉ DIVADLO výdej vstupenek 21. 1. od 10.00 
– Hodný pan doktor od 11.00 hod. do 18.00 hod., ÚMČ Praha 4,

Antala Staška 2059/80b,
6. patro, kancelář 625

NESEĎTE DOMA, PŘIJĎTE ZA NÁMI 31. 1. SLAVNOSTNÍ SÁL přihlášky telefonicky na 
– Člověče, nezlob se od 13.00 hod. NUSELSKÉ RADNICE bezpl. linku 800 100 128 od 10. 1.

VÝTVARNÉ DÍLNY 31. 1. SCHWARZENBERSKÝ PALÁC přihlášky telefonicky na 
– téma: Václav Hollar – Ezopovy bajky, od 14.00 hod. linku 800 100 128  od 10. 1.
technika v ateliéru: výroba grafického listu

seniorskékalendárium
PŘEHLED AKCÍ PRO SENIORY – LEDEN 2013

Počet vstupenek na uvedené akce je omezen. Všechny akce se pořádají za finanční podpory MČ Praha 4. Další informace k akcím a výdeji vstupenek obdržíte na bezplatné seniorské lince 800 100 128. Pořadatelem akcí je
MČ Praha 4. Při výdeji vstupenek pro vaši osobu je nutné prokázat trvalé bydliště předložením OP. Další vstupenku obdržíte pro manžela/manželku, který je uveden v OP. Pokud chcete vyzvednout vstupenku pro
držitele ZTP, je nutné mít průkaz ofocený. UPOZORŇUJEME: Městské části Chodov, Háje, Křeslice, Šeberov, Hrnčíře a Újezd u Průhonic patří do kompetence ÚMČ Praha 11, přestože se v adrese objevuje Praha 4! Městské části Modřany, Kamýk,
Komořany, Cholupice, Písnice, Točná a Libuš patří do kompetence ÚMČ Praha 12, přestože se v adrese objevuje Praha 4!

S MČ Praha 4 pojí SOU kadeřnické dlouholetá

spolupráce. K odborné přípravě žáci využívají

šesti provozoven, z nichž dvě jsou v Praze 4.

V provozovně U Družstva Ideál, pracují žáci

2. ročníku.  „Každý občan MČ Praha 4, který

dovršil 60 let, má možnost využít kadeřnických

služeb v této provozovně za ještě příznivější

ceny než obvykle. S vystřiženým kuponem,

který je třeba vzít s sebou, zaplatíte pouze cenu

spotřebovaného materiálu,“ říká zástupkyně sta-

rosty Ivana Staňková (ODS).

Kontakt: U Družstva Ideál 3/1516, Pankrác,

telefon: 241 413 582

Provozní doba: Po – Pá  8.00 – 14.30 hod.,

www.souhair.cz.

Stříhání proběhne od 4. do 15. 2., pak mají

žáci týden prázdnin, akce bude pokračovat od

25. 2. do 8. 3. 2013.

Na začátku prosince proběhla poslední le-

tošní akce Neseďte doma, přijďte za námi,

čímž byl završen letošní cyklus společen-

ských setkávání v KC Novodvorská, pořáda-

ných MČ Praha 4.

K tanci a poslechu hrála opět, mezi senio-

ry velmi oblíbená, skupina Ladislava Bízka.

Vánoční dárky předávala zástupkyně staro-

sty Ivana Staňková (ODS). 

SPOLEČENSKOU AKCI
OBOHATILY DÁRKY

NECHTE SE VÝHODNĚ OSTŘÍHAT!
Již čtvrtým rokem MČ Praha 4 ve spolupráci s kadeřnickým SOU Praha 8 zajišťuje
pro své seniory kadeřnické služby za velmi výhodných podmínek.

Střední odborné učiliště kadeřnické
Karlínské náměstí 8/225, Praha 8
Provozovna Praha 4, U Družstva Ideál 3/1516
www.souhair.cz

Pro seniory, kteří dovršili 60 let
a mají trvalé bydliště v městské části Praha 4.

KUPON NA KADEŘNICKÉ SLUŽBY PRO SENIORY
NA MĚSÍC ÚNOR A BŘEZEN 2013

Zaplatíte pouze cenu spotřebovaného materiálu, tam kde není potřeba
žádného kadeřnického materiálu, budete obslouženi zdarma.

Foto: Zdeněk Kříž
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■ PŘEDNÁŠKA 
KAREL TEJKAL: KDYŽ RÁDIO BYLO KRÁLEM
Čtvrtek 17. 1. od 15.00 hod.
Na slavné, dramatické chvíle českých dějin ve vysílání
Československého rozhlasu budou s Karlem Tejkalem
vzpomínat Eva Křížová, první rozhlasová sportovní redak-
torka u nás, Karel Malina, sportovní reportér, a Vladimír
Fišer, nejlepší hlasatel v historii Československého rozhla-
su. Vzpomínky doplní unikátní zvukové nahrávky.

■ KURZY
JAK NA PENÍZE.
ABECEDA FINANČNÍ GRAMOTNOSTI
Úterý 15. 1. od 11.30 hod.
15.–29. ledna út a čt 11.00–12.30 hod. nebo 13.00–14.30
hod. Praktický kurz zaměřený na bezpečí vašich osobních
financí v každodenním životě. Lektorka Zuzana Kortusová.
Rozsah: 5 x 90 min. Kurz je díky podpoře ČSOB pro účast-
níky zdarma.

PC KURZ – KANCELÁŘ
28. 1.–11. 2. po a čt 11.30–13.30 hod.
„Chci umět dobře psát, prezentovat a pracovat s tabulka-
mi na počítači.“ Souhrnný balíček užitečných kancelář-
ských dovedností. Rozsah 5 x 120 min.

PC KURZ – INTERNET PRAKTIK
14.–28. 1. po a čt 16.30–18.30 hod.
„Chci pomocí počítače dobře nakupovat, vzdělávat se,
snadno a rychle vyhledávat potřebné
informace.“Nahuštěný kurz internetu pro pokročilé, ve
kterém najdete vše, co potřebujete k úspěšnému kormid-
lování životem 21. století. Rozsah: 5 x 120 min.

Nově jsou v nabídce dárkové poukazy na jakýkoliv kurz.
Informace o dalších kurzech a přihlášení získáte na tel. č.:
272 701 335 nebo e-mailu: info@elpida.cz.

Centrum Elpida, Na Strži 40, Praha 4 (vedle hlavní
pošty).

STRANA 20

senioři

Zájemci nechť kontaktují Úřad městské

části Praha 4 v pracovní dny od 7.30 do 11.00

hodin na bezplatné lince: 800 100 128, případně

na číslech: 261 192 415, 261 192 299, 261 192

634.

Nákup bude podle možnosti doručen týž den

v odpoledních hodinách, případně druhý den.

Jeho cena bude doložena účtenkou a na místě

vyúčtována. Objem nákupu je omezen na při-

bližně 5 kusů zboží (jedná se o základní potra-

viny – pečivo, mléko, sýr a uzeniny). 

Služba bude poskytována seniorům s trvalým

pobytem v městské části Praha 4 při splnění

těchto podmínek: 

1. zájemce nesmí být příjemcem

příspěvku na péči, 

2. osoba musí být osamělá,

3. umožnění vstupu do domu. 

DROBNÝ NÁKUP A LÉKY AŽ DO BYTU

Pro všechny seniory, kteří rádi sportují, uspo-

řádá městská část Praha 4 turnaj ve stolním te-

nise. Turnaj se odehraje na přelomu února

a března v prostorách ZŠ U Krčského lesa.

Podrobnější informace budou uvedeny v únoro-

vém vydání časopisu Tučňák. Soutěž bude pro-

bíhat ve čtyřech kategoriích: ženy – muži od

60 let a ženy – muži od 70 let. Způsob turnaje

bude určen podle počtu přihlášek a pravidla

budou upřesněna před jeho začátkem. Nemáte

pálku? Nevadí, vše potřebné je zajištěno. Stačí

dobrá nálada a chuť si zasportovat. Zváni jsou

i sportovní příznivci, kteří již aktivně sportovat

nemohou –  přijďte podpořit své favority a pro-

žít příjemné sportovní odpoledne.

„Také v letošním roce bude v případě sněhové kalamity či náledí městská část
Praha 4 poskytovat obstarání drobných nákupů základních potravin a jejich doru-
čení až do bytu. Pokud bude potřeba, zajistíme i vyzvednutí vašich léků z lékárny,“
říká Ivana Staňková, zástupkyně starosty (ODS).

V LEDNU
Dne 22. ledna 2013
se dožívá krásného
životního jubilea 80 let 

MARIE
MALÍKOVÁ
z Braníka, kde žije přes 50 let.

Velké poděkování za všechnu lásku a obětavost a do
dalších let stálé zdraví a samé pěkné dny
přeje 

dcera Vlaďka s vnučkou Veronikou 

EVA
ZAORALOVÁ
PŘEVZALA
FRANCOUZSKÝ ŘÁD
Česká filmová kritička, publicistka
a bývalá umělecká ředitelka karlo-

varského festivalu PhDr. Eva Zaoralová, čestná občanka
městské části Praha 4, oslavila 28. listopadu 80. naro-
zeniny. U příležitosti svého životního jubilea obdržela
francouzský Řád umění a literatury.

BLAHOPŘÁNÍ K ŽIVOTNÍMU JUBILEU

■ Turnaj ve stolním tenise si senioři vyzkoušeli
již při podzimních Seniorských hrách Prahy 4.

Bezplatná
informační

linka pro seniory

800 100 128

www.praha4.cz/seniorweb

PŘIJĎTE SI ZAHRÁT
STOLNÍ

TENIS
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Info u cvičitelky na tel.: 777 190 091

Problémové partie
Cvičení na formování probl. partií

Vhodné i pro seniorky
ZÁDA • PÁNEV. DNO • STREČING
V pondělí a v úterý od 18 a 19 hod.

ve Sporthotelu Oaza.
Nový kurz od 7. 1. 2013, u metra Budějovická.
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LÉKÁRNA
Na Pujmanové
(blízko potravin NORMA, tel.: 241 405 255)

přeje svým klientům krásné prožití vánočních
svátků a lepší nový rok!

Pro místní je bonus až 50 Kč na recept!
Otevřeno: Po, Út, Čt, Pá 8.00–18.00 • St 8.00–15.00
Nyní otevřeno také v soboty 22. 12. a 29. 12.

od 8.00 do 13.00 hod.!
SC-322249/01

SC-322246/02

SC-321958/01
V JESENICI VE SLANÉ MOŘSKÉ VODĚ!V JESENICI VE SLANÉ MOŘSKÉ VODĚ!
Vaničkování,
kurzy plavání 
kojenců, batolat,
předškoláků, školáků.
Cena kurzu 2800 Kč/10 lekcí,
sleva 15 % na druhé dítě, věrnostní sleva 5 %!!
Přijímání přihlášek a informace na: recepce

734 143 806, 775  606 896, 739 353 161,
iv.hladikova@seznam.cz • www.vodnideti.cz 
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www.nasepraha4.cz

BUSHIDOKAI – PRAHA
MODERNÍ JU-JITSU / JUDO / SEBEOBRANA / FIGHTING / KARATE

NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ
ZAČÁTEK TRÉNINKŮ

děti (5–10 let) – středa od 16.15 do 17.45 hod.
dorost (10–15) – po a čt od 16.30 do 18 hod., dospělí – po a čt od 18 do 20 hod.

Mezinárodní semináře, závody celosvětově uznávané zkoušky aj.
TJ SOKOL PRAHA KRČ / Za Obecním úřadem 7, Praha 4 Tel.: 603 462 642 • www.ju-jitsu.cz
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28 29 30 31
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne

25 26 27 28
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne

25 26 27 28 29 30 31
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne

22 23 24 25 26 27 28 29 30
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne

20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne

17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne

15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne

12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne

9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
1 2 3 4 5 6 7 8

Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne

7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31
1 2 3 4 5 6

Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne

4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
1 2 3

Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29
1

Po Út St Čt Pá So Ne Po

Státní svátky a dny pracovního volna

Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne
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Šťastný a spokojený rok 2013
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Přerušení dodávek tepelné energie Pražské teplárenské, a. s.,
z páteřního napáječe Michle západ

Vážení odběratelé,

v souvislosti s výpadkem dodávky tepelné energie, který Vás postihl v závěru měsíce října, nám dovolte osvětlit Vám celou problematiku
spojenou s dodávkou tepelné energie. Dne 30. 10. 2012 v 6:45 hodin došlo ke vzniku netěsnosti na páteřním napáječi Michle západ o prů-
měru DN 600 mm, kterým jsou zásobovány lokality Michle, Spořilov, Pankrác a Krč. Netěsnost vznikla bohužel v takovém místě, že v první
fázi bylo nutné odstavení celé zmiňované lokality. Postupnými manipulacemi na naší rozvodné tepelné síti se podařilo postižené místo obejít
a oblast bez dodávky tepelné energie tak minimalizovat na nezbytně nutné území. Z důvodu hydraulické nevyváženosti v systému jsme však
byli nuceni tento způsob provozování opustit a okolo 17. hodiny téhož dne opět odstavit celou oblast. K původně zvolenému provizornímu
způsobu provozování jsme mohli přistoupit až cca v půl druhé ráno 31. 10. 2012, kdy došlo k celkové stabilizaci rozvodné tepelné sítě. Vzhledem
k velikosti dimenze potrubí a místu vzniku netěsnosti však celková oprava trvala až do 9:55 hodin téhož dne, kdy byla dodávka obnovena všem
odběratelům.

V souvislosti s uvedeným přerušením dodávek, které naši společnost velmi mrzí, dovolte zmínit, že naše společnost má vytvořen systém
sledování kvality, provozní zaměstnanci monitorují stav potrubní části, vytipovávají možná místa vzniku netěsností a zaznamenávají, kde již
k poruše došlo. Tyto informace jsou vyhodnocovány a zahrnovány do přípravy plánu letních odstávek tak, aby rozvodná síť byla opravována
nebo její části vyměňovány za nové bez dalšího zatížení na straně odběratele. I přes tato opatření se občas vyskytne porucha – netěsnost na
potrubí, která vyžaduje odstavení části zařízení a tím i přerušení dodávek tepelné energie do příslušné dotčené oblasti, což bohužel nastalo
i ve Vašem případě. Chápeme, že tato skutečnost vyvolala Vaši nespokojenost, a ujišťujeme Vás, že naši pracovníci dělají vše pro to, aby
k těmto poruchám nedocházelo, a v případě jejich výskytu se vždy snaží minimalizovat čas bez dodávek. Jen pro Vaši představu uvádíme,
že v Praze máme zhruba 680 km tepelných sítí, tedy stejně, jako je délka tras všech autobusů MHD. 

Dovolte nám tedy, abychom se Vám za nastalou situaci touto cestou ještě jednou omluvili, a doufáme, že učiněné kroky ze strany naší
společnosti povedou ke zvýšení stability dodávek tepelné energie ve Vaší oblasti a zajistí tak Váš komfort spojený s užitím námi dodávané
tepelné energie.

Váš dodavatel Pražská teplárenská a.s.
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LBD Praha 4, Zdaru 3/1086, 140 00 Praha 4

PRONAJME NBP PROSTOR 1+1
U Družstva Život 892/12, výměra 37,24 m2

Bližší informace na tel.: 261 218 072 a 4

STRANA 25STRANA 25
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INSTALATÉRSTVÍ (bez paušálu za příjezd) 
Výměny wc, baterií, opravy,

rozvody vody a topení

REKONSTRUKCE KOUPELEN A BYTŮ
Stavební práce včetně elektra a vody 

do 10 dnů včetně úklidu

Bytové jádro – standard již od 79 900 Kč
Tel.: 777 948 025 • Rychle • levně • kvalitně

☛☛
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Inzerci
v časopisu
pro Vás zajistí

Renáta
Čížková

Tel.: 777 114 473
222 980 260

renata.cizkova@ceskydomov.cz

Inzertní
uzávěrka

únorového
vydání

měsíčníku
Tučňák
je 18. ledna

2013

MALÍŘI, LAKÝRNÍCI, ÚKLID
NOVÁ MADLA NA ZÁBRADLÍ
(PRO PANELOVÉ A ČINŽOVNÍ DOMY)
KOMPLETNÍ DODÁVKA – DEMONTÁŽ, MONTÁŽ

ROZPOČTY A KONZULTACE ZDARMA
BALKAP, Jílovská 426, Praha 4

Tel.: 241 493 617,
777 708 035, 777 708 034
www.balkap.cz 

MALÍŘI, LAKÝRNÍCI, ÚKLID
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Hájek – zedník
VEŠKERÉ ZEDNICKÉ, OBKLADAČSKÉ,

MALÍŘSKÉ A BOURACÍ PRÁCE
Kompletní rekonstrukce bytu, domku,

kancelářských a sklepních prostor.
Odvoz suti zajištěn.

Mobil: 777 670 326
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SC-322252/01

SC-322258/01

MALÍŘSKÉ
A LAKÝRNICKÉ PRÁCE

Lakýrnické práce lze provést i v dílně.
Štukování stěn a pokládka podlah.

Rozpočty a konzultace zdarma!

www.maluji-lakuji.cz
Tel./fax: 241 494 620 • mobil: 603 485 331
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FFiirrmmaa  ŠŠ ++ MM

SC-322260/01

ČIŠTĚNÍ KOBERCŮ
A NÁBYTKU

Tel.: 602 877 566 SC
-3

22
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ODVYKÁNÍ KOUŘENÍ
224 214 617, 604 207 771

SC-222296/01

www.nasepraha4.cz
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● MALÍŘSKÉ A LAKÝRNICKÉ PRÁCE
● VNITŘNÍ DEKORAČNÍ OMÍTKY Z USA
● LEPENÍ OZDOBNÝCH LIŠT A ROZET
● STŘÍKANÉ TAPETY
● ANTICKÉ MALBY
● ŠTUKOVÁNÍ PANELŮ
● PLOVOUCÍ PODLAHY, KOBERCE

LINA VČ. POKLÁDKY

Maskování ploch mic. folií,
sestěhování nábytku,
odstranění tapet.
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SC-322254/01

Všem obchodním partnerům
přejeme úspěšný rok 2013.
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Na základě usnesení Rady městské části

Praha 4 č. 23R-1107/2012 je k prodeji nabízen

pozemek parc. č. 2889/81 o výměře 1873 m2

v k. ú. Krč (akademická vesnice). Minimální

nabídková cena je 10 000 000 Kč. Podle platné-

ho Územního plánu sídelního útvaru hl. m.

Prahy a vzhledem ke stávající okolní zástavbě

je možné zastavění pozemku objektem pro

bydlení s max. 2NP + 3NP ustupujícím.

V případě zastavění rodinným domem nesmí

podle vyhlášky OTPP zastavěná plocha pře-

sáhnout 30 % plochy pozemku RD. Informace

o prodeji podá referentka M. Veselková, tel. č.:

261 192 370.

Uzávěrka přijetí nabídek je 30. ledna 2013 ve

12 hod.

Další informace o předmětu prodeje, způsobu

označení a doručení obálky a informace

k podání žádosti jsou uvedeny ve zveřejněném

záměru prodeje na úřední desce městské části

Praha 4, na realitním serveru MČ Praha 4 a na

www.praha4.cz/UREDNI-DESKA.

PRODEJ POZEMKU V KRČI

MČ PRAHA 4 – VELKOOBJEMOVÉ KONTEJNERY
LEDEN 2013

Stanoviště Zavezení den Hodina

Jivenská x Adamovská 02 16.00–20.00
Pod Terebkou – nad schody 02 16.00–20.00
Nad Pískovnou x Přechodní 02 16.00–20.00
Jeremenkova x Sitteho 02 16.00–20.00
Pekárenská – pod svahem 03 16.00–20.00
Vavřenova 03 16.00–20.00
Pod Děkankou x Nad Spádem 03 16.00–20.00
Mikuláše z Husi 03 16.00–20.00
Ctiradova x Mečislavova 04 16.00–20.00
Mezivrší x Nad Šálkovnou 04 16.00–20.00
Pod Lysinami 2 – u trafačky č. TS 5178 04 16.00–20.00
Zelený pruh x Za Pruhy (u parkoviště) 04 16.00–20.00
U Pernštejnských x Družstevní 07 16.00–20.00
Družstevní ochoz x Zdařilá 07 16.00–20.00
Zálesí x Sulická 07 16.00–20.00
Zapadlá x Zelený pruh 07 16.00–20.00
Halasova x U Strže 08 16.00–20.00
K Výzkumným ústavům 08 16.00–20.00
Pod Dálnicí č. 1 08 16.00–20.00
Michelská x U Michelského mlýna 09 16.00–20.00
Valtínovská x Hornokrčská 09 16.00–20.00
Pod Višňovkou 09 16.00–20.00
V Zálomu x Na Jezerce 10 16.00–20.00
Murgašova 10 16.00–20.00
Zachova x Nad Svahem 10 16.00–20.00
Korandova x Havlovického 10 16.00–20.00
Vrbova (u garáží) 11 16.00–20.00
Lopatecká x Doudova 11 16.00–20.00
Na Vrstvách x Pod Pekařkou 11 16.00–20.00
Žilinská 14 16.00–20.00
Kotorská (u jeslí) 14 16.00–20.00
Herálecká I x Pacovská 14 16.00–20.00
Boleslavova x Božetěchova 15 16.00–20.00
Nad Lesním divadlem x Němčická 15 16.00–20.00
Pod Krčským lesem x V Jehličí 15 16.00–20.00
U Habrovky x U Krčské vodárny 16 16.00–20.00
Klánova x U Vodotoku 16 16.00–20.00
Podolská x K Vysoké cestě 16 16.00–20.00
Vzdušná x Na Rovinách 17 16.00–20.00
Plamínkové (u garáží) 17 16.00–20.00
Jiskrova x Na Mlejnku 17 16.00–20.00
Podolská x U Vápenné skály 17 16.00–20.00
Kamenitá 18 16.00–20.00
Branická x K Ryšánce 18 16.00–20.00
Jílovská (u Údolní) 18 16.00–20.00
Na Květnici
– u stanoviště tříděného odpadu 21 16.00–20.00
Sdružení x Nad Studánkou 21 16.00–20.00
Horáčkova X Bartákova 21 16.00–20.00
Pod Vršovickou vodárnou III 22 16.00–20.00
Baarova x Telčská 22 16.00–20.00
Sinkulova x Na Klikovce 22 16.00–20.00
Lukešova x Bohrova 23 16.00–20.00
Bítovská 23 16.00–20.00
Ružinovská x Kukučínova 23 16.00–20.00
Na Zlatnici x Na Podkovce 24 16.00–20.00
V Hodkovičkách x Jitřní 24 16.00–20.00
Pod Jalovým dvorem 24 16.00–20.00
Doudlebská 24 16.00–20.00
Psohlavců x Věkova 25 16.00–20.00
Sládkovičova 25 16.00–20.00
Fillova x Rabasova 25 16.00–20.00
Na Líše x Na Novině 28 16.00–20.00
Jihlavská (proti garážím) 28 16.00–20.00
Jihozápadní V x Jižní IX 28 16.00–20.00
Nad Havlem x U Krčského nádraží 29 16.00–20.00
Mirotická x Čimelická
(u ulice Novodvorská) 29 16.00–20.00
Na Chodovci (parkoviště proti škole) 29 16.00–20.00
Jižní XVI 30 16.00–20.00
Choceradská x Senohrabská 30 16.00–20.00
Severovýchodní IV x Severní IV 30 16.00–20.00
Viktorinova 31 16.00–20.00
Ohradní x Na Křivině 31 16.00–20.00
Podolská x Pravá 31 16.00–20.00

V únoru se velkoobjemové kontejnery nepřistavují!

MČ Praha 4 zveřejňuje záměr pronajmout nebytové prostory (jednotky a objekt)
pořadové číslo záměrů: ZP NP (NJ, NO) 1/13–22/13   

ZP NP 1/13 Mečislavova 11/414,  k. ú. Nusle 121,28 m2 , přízemí prodejna

ZP NP 2/13 Nuselská 1/2, k. ú. Nusle 63,12 m2, přízemí 3 kanceláře s příslušenstvím

ZP NJ 3/13 5. května 30/1044, k. ú. Nusle 43,50 m2, přízemí prodejna

ZP NP 4/13 Mečislavova 11/414, k. ú. Nusle 99,68 m2, přízemí 4 kanceláře s příslušenstvím 

ZP NP 5/13 garáž na pozemku parc.č. 1031,

k. ú. Nusle (ul. Na Pankráci) 16,50 m2 garáž

ZP NJ 6/13 Horní 7/1486, k. ú. Nusle 76,40 m2, suterén 4 místnosti s příslušenstvím

ZP NP 7/13 Na Strži 40/1683, k. ú. Krč 171,36 m2, suterén 17 garážových stání

ZP NP 8/13 Na Strži 40/1683, k. ú. Krč 18,20 m2, suterén 2 sklady  
ZP NP 9/13 garáže na pozemcích parc. č. 2019/25, 2019/26,

2019/27, 2019/28, 2019/30, 2019/31, 2019/36,

k. ú. Krč (ul. Hornokrčská) à 16 m2 7 garáží

ZP NP 10/13 garáže na pozemcích parc. č. 1921/5

a 1921/15, k. ú. Braník (ul. U Ledáren) à 16 m2 2 garáže 

ZP NP 11/13 garážová stání v objektech bez čp./če. 

na pozemcích parc. č. 591/44, 591/45, 585/46,

585/47, 585/37, k. ú. Krč (ul. Točitá) 16,17,18 m2 21 garážových stání

ZP NP 12/13 Jílovská 14/1148, k. ú. Braník 35,21 m2, 1. patro lékařská ordinace se zázemím

ZP NP 13/13 Na Strži 1683/40, k. ú. Krč 80,58 m2, 2. patro 4 kanceláře

ZP NP 14/13 Na Strži 1683/40, k. ú. Krč 240,00 m2, suterén garáže s příslušenstvím

ZP NP 15/13 Hvězdova 1594/19, k. ú. Nusle 193,52 m2, kanceláře s příslušenstvím;

přízemí a 1. patro sklady
ZP NJ 16/13 Pod Stárkou 423/25,  k. ú. Michle 74,60 m2, suterén klubovna, šatna, sklad

ZP NJ 17/13 5. května 30/1044, k. ú. Nusle 36,40 m2, přízemí prodejna

ZP NP 18/13 Na Strži 1040/30, k. ú. Krč 12 m2 garáž

ZP NJ 19/13 Hadovitá 962/10, k. ú. Michle 53,96 m2, suterén provozovna masérny

ZP NP 20/13 Kapitulská 408/10, k. ú. Michle 105,40 m2,

přízemí a suterén 5 kanceláří s příslušenstvím

ZP NO 21/13 Jívenská bez čp/če, k. ú. Michle 104,00 m22, přízemí kanceláře, popř. jiné (pronájem

celého objektu

vč. souvisejícího pozemku)
ZP NP 22/13 Nuselská 603/94, k. ú. Michle 1 176,60 m2, suterén,

přízemí a 1. patro banka

NABÍDKA NEBYTOVÝCH PROSTOR, NEBYTOVÝCH JEDNOTEK A NEBYTOVÉHO OBJEKTU 

Záměr pronájmu volných nebytových prostor, nebytových jednotek a nebytového objektu formou
nabídkového řízení je od 2. 1. do 31. 1. 2013 zveřejněn na úředních deskách Úřadu městské části
Praha 4 a v informačních centrech a současně v elektronické podobě na www.praha4.cz.

Pořadové číslo
výběrového Adresa nebytové prostory Výměra, patro Kolaudovaný stav
řízení

servis
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Od Štědrého dne až do Silvestra byly zajištěny normální pracovní

směny jako v běžných pracovních dnech. Na Nový rok byl z kritických

míst vysoké zástavby (sídliště) zajištěn nadstandardní svoz odpadu.

Co se týká tříděného odpadu, v termínu 17.–31. 12. 2012 bude prováděn

mimořádný svoz skla v kritických oblastech. 

SVOZ SMĚSNÉHO ODPADU:
22.–31. 12. 2012 normální svoz podle příslušných

programů,

1. 1. 2013 svoz neprobíhá, náhradní svoz

proběhne v následujících dnech,

2. 1.–5. 1. 2013 bude probíhat normální svoz

s případným časovým posunem

(max. 1 den).

SVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU:
22.–31. 12. 2012 normální svoz podle příslušných 

programů,

17.–31. 12. 2012 mimořádný svoz skla (1 odvoz navíc),

jinak odvoz 

podle příslušných svozových programů,

1. 1. 2013 svoz neprobíhá, náhradní svoz proběhne

v následujících dnech,

2. 1.–5. 1. 2013 bude probíhat normální svoz s případným časovým

posunem (max. 1 den).

SVOZ VÁNOČNÍCH STROMKŮ
Vánoční stromky odkládejte vedle nádob na směsný komunální

odpad, aby nedocházelo ke snižování kapacity objemu nádob pro ostatní

odpad. Odložené vánoční stromky budou odváženy při pravidelném

svozu od 25. 12. 2012 do 28. 2. 2013.

Vánoční stromky nepatří na stanoviště separovaného odpadu ani

na stanoviště nádob směsného komunálního odpadu umístěných

v domech, popřípadě vnitroblocích, kde se provádí vynáška nádob

přes prostory objektu. V tomto případě odkládejte vánoční stromky před

objekt, na místo přistavení nádob k výsypu.

Sortiment Termín prodeje Lokalita
ryby 20.12.–23.12. Budějovická, před domem č. 385/30, k. ú. Krč
ryby 20.12.–23.12. Budějovická, před domem č. 866/60, k. ú. Krč
ryby 20.12.–23.12. Budějovická x Olbrachtova, k. ú. Krč
ryby 20.12.–23.12. Budějovická, roh Vyskočilova, k. ú. Michle 
ryby 20.12.–23.12. Milevská, u kruhového objezdu, k. ú. Krč
ryby 20.12.–23.12. Hurbanova – Štúrova, pěší zóna, k. ú. Krč
ryby 20.12.–23.12. Na Strži – u domu č. 342/3
ryby 20.12.–23.12. nám. Bratří Synků, u Rouska, k. ú. Nusle
ryby 20.12.–23.12. Nuselská x Táborská, před č.113/17, k. ú. Nusle
ryby 20.12.–23.12. Runczikova, před domem č. 1568/25, k. ú. Nusle
ryby 19.12.–24.12. Na Pankráci, u výstupu z metra, k. ú. Nusle
ryby 19.12.–24.12. Na Pankráci, u výstupu z metra, k. ú. Nusle
ryby 20.12.–23.12. Na Pankráci, naproti ČSOB, k. ú. Nusle
ryby 20.12.–23.12. Nuselská, před č.1497/70, k. ú. Nusle
ryby 17.12.–23.12. Hvězdova, vstup ARKÁDY PANKRÁC
ryby 20.12.–23.12. Budějovická, BILLA PANKRÁC
ryby 21.12.–23.12. Soudní – před domem č.1514/10
ryby 20.12.–23.12. Hlavní, u NS Albert, k. ú. Záběhlice
ryby 19.12.–23.12. Budějovická, před domem č.1125/11, k. ú. Michle
ryby 20.12.–23.12. Podolská x Sinkulova, k. ú. Podolí
ryby 20.12.–23.12. Novodvorská 7 
stromky Do 23. 12. Budějovická, BILLA PANKRÁC
stromky Do 24. 12. Antala Staška – před obchodním domem Norma
stromky Do 23. 12. Pražského povstání

KDY SE BUDOU
O SVÁTCÍCH ODVÁŽET ODPADKY?

PRODEJNÍ MÍSTA RYB
A VÁNOČNÍCH STROMKŮ

servis

Jako každý rok bude zajištěn standardní svoz směsného i tříděného
odpadu v období vánočních a novoročních svátků na území hl. m. Prahy.
Program svozu bude zorganizován tak, aby nedocházelo k přeplnění
nádob a nevznikal kolem nich nepořádek.

NABÍDKA PRONÁJMU BYTOVÝCH JEDNOTEK

Pořad. číslo
záměru Adresa bytu Velikost Výměra Patro
pronájmu bytu

MČ Praha 4 zveřejňuje záměr pronajmout byty v 10. kole roku 2012
Pořadové číslo bytu:  ZP B  129/12 – 134/12

ZP B 129/12 Adamovská 727/5, k. ú. Michle 1+1 48,90 m2 3. bez výtahu

ZP B 130/12 Matěchova 437/5, k. ú. Krč 0+1 30,10 m2 2. bez výtahu

ZP B 131/12 Krchlebská 1888/2, k. ú. Krč 1+1 44,10 m2 přízemí

ZP B 132/12 Mečislavova 414/11, k. ú. Nusle
(byt po rekonstrukci MČ Praha 4) 2+kk 60,95 m2 1. bez výtahu

ZP B 133/12 Na Pankráci 604/113, k. ú. Nusle 1+1 65,65 m2 3. bez výtahu

ZP B 134/12 Nuselská 2/1, k. ú. Nusle 2+1 80,61 m2 3. bez výtahu

Více informací o pronájmu bytů na www.praha4.cz (odkaz: Úřední deska – pronájem bytu nebo odkaz: OBČAN – Realitní
inzerce MČ Praha 4) a také na úřední desce Úřadu MČ Praha 4 oodd  33..  ddoo  3311..  1122..  22001122..

Ve čtvrtek 10. ledna od 16 do 20 hodin mohou
navštívit Montessori třídu všichni rodiče, kteří mají
zájem zapsat své dítě do Montessori třídy v ZŠ
a MŠ Sdružení, Sdružení 1080/2a, i ostatní zájemci
o Montessori vzdělávání.

Bližší informace na telefonním č.: 603 554 625,
e-mail: helena.kavanova@montessorisdruzeni.cz.

Pro vstup použijte vchod do ZŠ z ulice Druž-
stevní ochoz. Vejděte do zahrady až k pavilonu
školní družiny, zvonek Montessori.

www.zssdruzeni.cz,
www.montessorisdruzeni.cz

INFORMAČNÍ SCHŮZKA
PRO ZÁJEMCE O VZDĚLÁVÁNÍ
MONTESSORI METODOU
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SÍDLO VOLEBNÍHO OKRSKU
a volební místnosti Číslo volebního okrsku Počet volebních okrsků
Základní škola, Nusle, Táborská 421/45 154, 155, 156, 158, 159 5
Obchodní akademie, Nusle, Svatoslavova 333/4 157, 160, 161 3
Obchodní akademie, Nusle, Svatoslavova 333/6 162, 163, 164 3
Základní škola, Michle, Mendíků 1000/2 165, 185, 186, 187 4
Základní škola, Nusle, Sdružení 1080/2a 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172 7
Gymnázium, Nusle, Na Vítězné pláni 1160/1 173, 174, 175 3
Literární akademie, Nusle, Na Pankráci 420/54 176, 177, 178, 179, 180 5
Základní škola, Nusle, Plamínkové 1593/2 181, 182, 183, 184 4
Základní škola, Michle, Ohradní 1366/49 188, 189, 190, 191, 192 5
Základní škola, Michle, Na Líše 936/16 193, 194, 195, 196 4
Gymnázium, Michle, Budějovická 680/17 197, 198, 199, 231, 232 5
Základní škola, Michle, Bítovská 1246/1 200, 201, 202 3
Základní škola, Záběhlice,
Na Chodovci 2700/54 203, 204, 205, 206 4
Gymnázium, Záběhlice, Postupická 3150/4 207, 208, 209, 210, 211 5
Základní škola, Záběhlice, Jižní IV 1750/10 212, 213, 214, 215, 216 5
První jazyková základní škola,
Krč, Horáčkova 1100/14 217, 218, 219, 220, 221 5
Základní škola, Krč, Poláčkova 1067/3 222, 223, 224, 225, 226, 227 6
Základní škola, Krč, Na Planině 1393/13 228, 229, 230 3
Fakultní Thomayerova nemocnice,
pavilon A1, Krč, Vídeňská 800 233 1
Základní škola U Krčského lesa,
Krč, Jánošíkova 1320/2 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 243 10
Kulturní dům TEMPO, Lhotka, Vzdušná 564/8 244, 247 2
Mateřská škola Alšovy sady, Lhotka,
Na Větrově 1022/22 245*), 246*) 2
*)  změna sídla (původně Kulturní dům TEMPO, Lhotka, Vzdušná 564/8) 
Základní škola, Braník, Filosofská 1166/3 248, 249, 281 3
Základní škola, Podolí, Nedvědovo náměstí 140/13 250, 251, 252, 253, 254, 255, 256 7
Základní škola Jeremenkova,
Braník, Gončarenkova 1003/29 257, 258, 262, 263 4
Škola Kavčí hory, Podolí, K Sídlišti 840/2 259, 260, 261 3
Střední škola technická, Krč, Zelený pruh 1294/52 264, 265 2
Základní škola, Braník, Školní 700/5 266, 267, 269, 271 4
Mateřská škola Trojlístek, Braník,
Bezová 1592/4 268*), 270*) 2
*)  změna sídla (původně Základní škola, Braník, Školní 700/5)
Základní škola, Hodkovičky, Jitřní 185/6 272, 274, 282, 283 4
Základní škola, Braník, Jílovská 1100/16 273, 275, 276, 277, 278, 279, 280 7
Úřad městské části Praha 4,
Krč, Antala Staška 2059/80b 284 1

HLASOVÁNÍ
Volič po příchodu do volební místnosti prokáže okrskové volební komisi svou totožnost a státní

občanství České republiky platným občanským průkazem nebo platným cestovním, diplomatickým nebo
služebním pasem České republiky anebo cestovním průkazem. Voliči, který tak neučiní, nebude
hlasování umožněno. Je tedy nezbytné, aby volič měl u sebe potřebné doklady.

Volič, který se dostavil do volební místnosti s voličským průkazem, je povinen tento průkaz odevzdat
okrskové volební komisi; ta jej přiloží k výpisu ze zvláštního seznamu voličů. Voličský průkaz oprav-
ňuje k zápisu do výpisu ze zvláštního seznamu voličů ve dnech voleb v jakémkoli volebním
okrsku na území České republiky, popřípadě zvláštním volebním okrsku vytvořeném při
zastupitelském nebo konzulárním úřadu České republiky v zahraničí.

Po záznamu ve výpisu ze stálého nebo zvláštního seznamu voličů obdrží volič od okrskové volební
komise prázdnou úřední obálku, tj. obálku opatřenou úředním razítkem, v našem případě s otiskem
razítka Městská část Praha 4.

HLASOVACÍ LÍSTKY
Hlasovací lístek se tiskne samostatně pro každého zaregistrovaného kandidáta. Na každém hlasova-

cím lístku je uvedeno číslo určené losem. U každého kandidáta je uvedena příslušnost k určité politické
straně nebo politickému hnutí nebo údaj, že je bez politické příslušnosti. Dále je zde uvedeno, zda jde
o kandidáta navrženého poslanci nebo senátory anebo navrhujícím občanem.

Hlasovací lístky jsou opatřeny otiskem úředního razítka Ministerstva vnitra ČR.
Hlasovací lístky jsou starostou obce distribuovány voličům nejpozději 3 dny přede dnem volby,

tj. do 8. ledna 2013. V případě, že dojde k jejich poškození nebo ztrátě anebo volič zjistí, že nemá
k dispozici všechny hlasovací lístky, je možné požádat ve volební místnosti okrskovou volební komisi
o vydání nové kompletní sady hlasovacích lístků. Volič, který hlasuje na voličský průkaz, může obdržet
hlasovací lístky na požádání ve volební místnosti.

HLASOVÁNÍ DO PŘENOSNÉ VOLEBNÍ SCHRÁNKY
Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních nebo rodinných, důvodů Úřad MČ Prahy 4,

odbor správních agend, Antala Staška 2059/80b již od 03.10.2012 na tel.: 261 192 675, 261 192
674, 261 192 123, 261 192 673, 261 192 411 do 10. 1. 2013, v případě konání 2. kola do
24. 1. 2013 do 14.00 hodin a ve dnech voleb příslušnou okrskovou volební komisi o to, aby mohl
hlasovat mimo volební místnost, a to pouze v územním obvodu stálého volebního okrsku, pro který byla
okrsková volební komise zřízena. V takovém případě okrsková volební komise vyšle k voliči své 2 členy
s volební schránkou, úřední obálkou a hlasovacími lístky.

ODMĚNA ZA PRÁCI ČLENA OVK
Členovi OVK přísluší za výkon funkce při volbě prezidenta republiky zvláštní odměna ve výši 1300 Kč,

zapisovateli OVK ve výši 1500 Kč a předsedovi OVK ve výši 1600 Kč, v případě, že volba prezidenta by
proběhla pouze v jednom kole.

Za výkon funkce v OVK, pokud se bude konat 2. kolo, se odměna zvyšuje paušálně o 200 Kč, tzn., že
celková částka za obě kola u člena OVK bude 1500 Kč, u zapisovatele OVK 1700 Kč a u předsedy OVK
1800 Kč.

NA JAKÉ PRŮKAZY LZE VOLIT PŘI VOLBĚ PREZIDENTA ČR
Volit může každý občan, který dovršil v den voleb osmnáct let věku a vlastní platný občanský průkaz

Jedná se o tyto typy OP:
• současně vydávaný OP bez čipu nebo s čipem (jako karta z plastu),
• OP se strojově čitelnou zónou a s digitálně zpracovanou fotografií a podpisem

vydávaný do 31. 12. 2011,
• občanský průkaz IDE karta – pro občany narozené před 1. 1. 1936 platí tyto průkazy, pokud v nich

je doba platnosti vyznačena „bez omezení“; tento průkaz mohou mít i občané po ztrátě OP nebo
uplatněním volebního práva s dobou platnosti 1 měsíc,

• občanské průkazy typu „knížka“ jsou platné pouze pro občany narozené před 1. 1. 1936, pokud
v nich je doba platnosti uvedena „bez omezení“ a je v nich vyznačené občanství ČR.

Občanský průkaz je též platný, když má ustřižený roh, případně dva. Platnost je podmíněna
Potvrzením o změně stavu nebo Potvrzením o změně trvalého pobytu (TP). Na potvrzení
musí být uvedena nová adresa, která odpovídá volebnímu okrsku.

V tomto případě může volit, i když na seznamu není (např. změna TP po tisku seznamů). Na seznam
bude v tomto případě dopsán.
Lze volit také na následující platné cestovní doklady:
• cestovní pas (zelený i červený),
• služební pas (zelený),
• diplomatický pas (červený),
• cestovní průkaz  (zelený).

CO DĚLAT, POKUD SE ZJISTÍ, ŽE MÁ VOLIČ OBČANSKÝ PRŮKAZ
NEPLATNÝ NEBO ZTRACENÝ?
– má-li občan neplatný občanský průkaz, má možnost nechat si vyhotovit výše zmíněný průkaz staršího

typu bez strojově čitelné zóny (IDE karta) s platností 1 měsíc v co nejkratší době na odboru správních
agend Úřadu městské části Praha 4, a to pouze na nové radnici Praha 4, Antala Staška 2059/80b.

– pro tento typ OP jsou nutné 2 ks současných průkazových fotografií.
– při ztrátě OP je nutno předložit bezpodmínečně rodný list.

V době volby prezidenta ČR bude tato výroba OP zajištěna pro občany Prahy 4 v těchto hodinách:
pátek 11. ledna 2013 8:00–22:00 hod.
sobota 12. ledna 2013 8:00–14:00 hod.
Tyto úřední hodiny platí i v případě 2. kola 25. a 26. ledna.
Adresa: Antala Staška 2059/80b (metro C „Budějovická“, bus č. 118, 121, 124, 170, 193, 205, 293)

Informace – telefonní čísla:
– pro veškeré obecné dotazy, které se týkají této volby, využijte infolinku

(v pracovní době odboru OSA): 261 192 411,
– pro veškeré obecné dotazy ohledně TP a průkazů v době mimořádné pracovní doby odboru správních

agend využijte infolinku: 261 192 659.
Tomáš Smrček a Dagmar Militká,

odbor správních agend

STRANA 28

volbaprezidentarepubliky
Volba prezidenta České republiky se koná ve dvou dnech, v pátek 11. ledna 2013 od 14.00 hodin do 22 hodin a v sobotu 12.

ledna 2013 od 8.00 hodin do 14.00 hodin. Případné druhé kolo volby prezidenta České republiky se koná ve dvou dnech, v pátek 25.
ledna 2013 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a v sobotu 26. ledna 2013 od 8.00 hodin do 14.00 hodin. Vzhledem k tomu, že v minulém čísle
jsme Vás pouze seznámili s drobnými změnami ohledně sídla volebních okrsků, v tomto čísle otiskujeme informaci o sídle volebních okrsků
a volebních místností v městské části Praha 4:
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Na Poříčí 8, 110 00 Praha 1 • www.ceskydomov.cz
• Zde jsou podmínky inzerce a termíny vydání • Uzávěrka
únorového čísla je 18. ledna 2013.

SOUTĚŽTE A VYHRAJTE 
3x 2 VSTUPENKY
DO DIVADLA NA FIDLOVAČCE

Výherci z prosincového čísla (správná odpo-
věď b – hudbu): Marie Blažková, Daniela
Záveská a Petra Čechová. Gratulujeme!

Divadlo Na Fidlovačce
uvedlo novou premiéru
komedie, v níž hlavní roli
hrají čtyři lidské tempe-
ramenty. Diváky pobaví
veselí a činorodí sangvi-
nici i stále se rozčilující
cholerici, či melancholici,
kteří pokud zrovna ně-
jakou tragédii nežijí, tak
ji alespoň zpětně prožíva-

jí, nebo jsou v očekávání další. A konečně i flegmatici,
kterým je, jak známo, vše jedno.

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA:
Znáte jméno autora a název komedie, v níž
hlavní roli hrají čtyři lidské temperamenty?

Nápovědu hledejte na www.fidlovacka.cz

Kompletní odpověď, tedy celé jméno autora a název
hry, zašlete nejpozději do 14. ledna 2013 na e-mail:
martin.dudek@ceskydomov.cz. Vstupenky na únorové
představení získají 7., 21. a 42. správná odpověď.

INFORMAČNÍ CENTRA ÚŘADU MČ PRAHA 4:
nám. Hrdinů 3/1634, tel.: 241 410 806 • Jílovská 1148/14, tel.:
261 192 694 • Hlavní 1402/141, tel.: 272 651 962 • Branická
44, tel.: 244 462 044 • K Libuši 7, tel.: 261 192 510 • Štúrova
1284, tel.: 244 463 272 • CzechPOINT Antala Staška
2059/80b, tel.: 261 192 358.

Populární zumba je inspirována latinsko-ame-

rickou hudbou a spojuje v sobě tanec a fitness.

„Taneční pohyby vytvářejí dynamický, vzrušují-

cí a účinný fitness systém,“ říká Rostislav Šrom,

který vede lekce zumby v ZŠ Táborská.

„Tento formát kombinuje rychlé a pomalé ryt-

my formující a posilující tělo. Taneční pohyby

založené na kardio tréninku jsou složeny z kro-

ků, které se každý snadno naučí. Zumba posilu-

je četné tělesné partie – hýždě, nohy, paže, trup,

břišní svaly – a nejdůležitější sval v těle, srdce.“

Hodiny zumby navštěvují v drtivé většině ženy,

ale najdou se i pánské výjimky. „Na moje hodi-

ny chodí několik mužů a musím konstatovat,

že pro ženy je to velice příjemné zpestření. Ale

jinak samozřejmě převažují ženy, je to zřejmě

dáno mužskou stydlivou náturou,“ dodává

Rostislav Šrom, jehož hodiny můžete navštěvo-

vat každé pondělí od 19.30 hod. v ZŠ Táborská,

divadelní sál (poslední patro). (md)

PÁNOVÉ, VYZKOUŠÍTE SI TAKÉ ZUMBU?
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■ HEREČKA Nicole de Boer ztvárnila v seriálu Star Trek poradkyni Hvězdné flotily Ezri Dax.

Kulturní centrum Novodvorská se v sobotu

19. ledna stane dějištěm největšího samostatné-

ho setkání fanoušků Star Treku – jednodenního

festivalu CzechTREK 2013. 

Hlavní hvězdou bude kanadská herečka

Nicole de Boer, která v populárním seriálu

Star Trek: Deep Space Nine ztvárnila jednu

z hlavních rolí, konkrétně postavu Ezri Dax.

Setkání CzechTREK 2013 se koná u příležitosti

20. výročí vzniku tohoto seriálu.

Pořadatelé připravili bohatý doprovodný

program. Nebudou chybět prezentace zajíma-

vostí ze zákulisí seriálu, tematické hry a soutěže

pro fanoušky každého věku, diskuzní panely

s českými dabéry a dalšími pozvanými hosty.

Součástí programu bude také oslava 20. výročí

odvysílání pilotní epizody „Vyslanec“ seriálu

Star Trek: Deep Space Nine.

Hlavním bodem programu je panelová disku-

ze s herečkou Nicole de Boer, která se kromě

Star Treku objevila také v seriálu Mrtvá zóna

nebo v populárním hororu Kostka.

„Účastníci setkání mohou Nicole pokládat

dotazy v rámci tlumočené diskuze. V případě

zájmu si také odnesou suvenýr v podobě

autogramu a mohou se s Nicole de Boer společ-

ně vyfotit,“ potvrdil za organizátory Michal

Husák z pořádajícího občanského sdružení

Trekkies: TNG.

CzechTREK 2013 začíná v sobotu 19. ledna

v 10 hod., ale už nyní se mohou zájemci

registrovat na www.czechtrek.cz.

PRAHA 4 PŘIVÍTÁ
HERECKOU HVĚZDU STAR TREKU!

Foto: archiv GPP
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Exekucemi, spotřebitelskými
a dalšími úvěry jsou v současné
době silně zatíženi senioři
v Praze. Problémem především
je, že současných nástrahách
v oblasti financí nemají dostatek
informací. O zlepšení jejich
finanční gramotnosti se dlouho-
době snaží mimo jiné i bankovní
instituce. Například ČSOB tento
rok podpořila devět vzdělávacích
projektů, mezi nimi i „Peníze ve
stáří“, jehož cílem je rozšířit jejich
znalosti tak, aby se nestávali ko-

řistí nejrůznějších podvodníků či
si „jen“ nebrali příliš drahé úvěry.
Přímo v Praze 2 se dluhovým
a spotřebitelským poradenstvím
zabývá také občanská poradna,
která jen letos za první pololetí
řešila 359 dotazů. (pet)

JAK SE NEDOSTAT DO DLUHŮ
■ Nepůjčujte peníze. Pokud pře-

ci jen půjčku poskytnete, je
důležité ji mít smluvně ošetře-
nou. Ohledně podmínek
smlouvy se můžete přijít bez-

platně poradit do některé
z občanských poraden.

■ Odmítejte bankovní i neban-
kovní produkty, kterým zcela
nerozumíte.

■ Vyhýbejte se podomním pro-
dejcům. V případě, kdy není
možné podomního prodejce
slušně vykázat od dveří bytu
či domu, přivolejte policii.

■ Nezúčastňujte se předváděcích
zájezdů spojených s prodejem
spotřebního zboží.

Zdroj: Občanská poradna v Praze 2

Nechcete spadnout do dluhů? V Praze 2 se můžete poradit.

Občanská poradna
v Praze 2
Spytihněvova 4

Email: poradna@spolcest.cz
Telefon: 223 011 642
www.spolcest.cz

Otevírací doba:
Středa: 9.00–12.00 hod.
Čtvrtek: 13.00–18.00 hod.

NABÍZÍ PRONÁJEM
NEBYTOVÝCH PROSTOR

Kanceláře, dílny, sklady v uzavřeném areálu
Na  Veselí 1687/45, Praha 4

Tel./fax: 241 403 536, mob.: 606 605 590
www.abbuilding@abbuilding.cz 

AB BUILDING, s. r. o.
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